
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Masarykova gymnázia 

 

2021-2022 



 1 

 

„Mravnost dnes znamená do velké míry mravnost politickou. 
Nedělejme rozdíl mezi politikou a mravností.“ 

 
T. G. Masaryk  



 2 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 

Období školního vyučování ve školním roce 2021/22 začalo 1. září 2021. 

Vyučování v prvním pololetí bylo ukončeno 31. ledna 2022. 

Vyučování ve druhém pololetí bylo ukončeno 30. června 2022. 

Prázdniny 

Podzimní prázdniny 27. října a 29. října 2021 

Vánoční prázdniny 23. prosince 2021 – 2. ledna 2022 

 Vyučování začalo 3. ledna 2022 

Pololetní prázdniny 4. února 2022 

Jarní prázdniny 7.–13. února 2022 

Velikonoční prázdniny 14. a 15. dubna 2022 

Letní prázdniny 1. července – 31. srpna 2022 

 Vyučování ve školním roce 2022/23 začne 1. září 2022. 

Akce školy 

Den otevřených dveří (online) 6. prosince 2021 – pro zájemce 5. tříd 

 7. prosince 2021 – pro zájemce 9. tříd 

 17. ledna 2022 – pro zájemce 5. i 9. tříd 

Přijímací zkoušky 12., 13., 19. a 20. dubna 2022 

Písemné maturitní zkoušky český jazyk 4. dubna 2022, cizí jazyk 6. dubna 2022 

 ostatní předměty 2.–5. května 2022 

Ústní maturitní zkoušky 16.–20. května 2022 

Slavnostní vyřazení maturantů 31. května 2022 v obřadní síni plzeňské radnice 

Adaptační kurzy 

1.–3. září 2021 (primy a 1. ročníky)  
– Jesenice u Rakovníka – chatový tábor 

Lyžařské výcvikové kurzy 

14.–18. února 2022 (sekundy)  
– Šumava, Špičák 

27. února – 5. března 2022 (1. ročníky)  
– Krkonoše, Rokytnice nad Jizerou 

23.–29. ledna 2022 (kvinty)  
– Krkonoše, Pec pod Sněžkou 

Letní výcvikový kurz 

6.–10. června 2022 (septimy a 3. ročníky) 
– chatový tábor Nová Pec na Lipně 

Maturitní plesy 

4. A 6. listopadu 2021 

4. B 12. března 2022 

oktáva A 27. května 2022 

oktáva B 9. dubna 2022 

 Kronika stromu – Barbora Chalušová, tercie A 



 3 

SLOVO ÚVODEM 

Vážení kolegové, milí žáci, 

pomalu končí školní rok 2021/22. A byl opět velice zvláštní. Už jsme nezačínali karanténou a až na pár 
dní, kdy byla škola zavřená, jsme někteří do ní na rozdíl od minulého školního roku mohli chodit v podstatě 
pořád. Ale zase se testovalo a testovalo. Někdy celé třídy a všichni zaměstnanci, někdy jen neočkovaní 
a ti, kteří neprodělali covid-19, někdy 2x týdně, někdy 1x. Při objevení pozitivního testu chodili do 
karantény někdy jen spolužáci z bezprostředního okolí, jindy celé třídy i s učiteli. Nosili jsme roušky 
a respirátory nejdříve v celé budově, pak už jen ve společných prostorách školy, až jsme je směli odložit 
úplně. V jídelně jsme mohli sedět jen „na značkách“, takže se snížila kapacita v beztak už předimenzované 
místnosti pro obědy na polovinu. Jedlo se i v přilehlých učebnách, na chodbách vznikaly dlouhé fronty, 
protože musely být dodržovány rozestupy. Pravidla se měnila z hodiny na hodinu a neustále. 

Ani distanční výuka nás neminula – v dobách, kdy byly celé třídy nebo jejich části v karanténě, museli 
jsme na ni opět přecházet. Pořizovala se další technika, aby učitelé mohli učit zároveň prezenčně i online. 
Nyní postupně zjišťujeme, kteří ze studentů se při distanční výuce snažili více a kteří trochu méně, 
a snažíme se zacelovat mezery ve vzdělání. 

V tomto školním roce se již rozběhly i tolik očekávané lyžařské kurzy, i když ten první se konal ještě za 
velice přísných podmínek a kvůli jednomu pozitivně testovanému žákovi musel být předčasně ukončen. 
Ostatní – pozdější již proběhly nerušeně. 

Plánované maturitní plesy byly několikrát odsunuty, aby se mohly konat při plné kapacitě sálů.  

Proběhly již i kurzy „přežití v přírodě“ tercií a letní turistický kurz septim a 3. ročníků. 

Během školního roku složilo mnoho studentů jazykové zkoušky z angličtiny, mnoho získalo německé 
Sprachdiplomy prvního i druhého stupně. Pokračuje také naše spolupráce s Centrem pro talentovanou 
mládež, mnoho našich žáků získalo certifikáty o absolvování online kurzů z oblasti přírodních věd, 
matematiky, IT, humanitních a ekonomických oborů na prestižních zahraničních univerzitách, zejména 
v USA. 

Úspěšně proběhly ústní maturitní zkoušky. Slavnostní vyřazení absolventů se uskutečnilo opět v krásné 
obřadní síni plzeňské radnice.  

Jako každý rok i letos jsme podpořili množství charitativních projektů: řada učitelů i žáků jsou dárci krve, 
podporujeme Adopci na dálku, do Květinového dne, nakupovali jsme vybavení pro psí a kočičí útulek. 
Pomáhali jsme při pořádání potravinové sbírky, uspořádali jsme vlastní sbírku dětské výživy pro ukrajinské 
děti. Zase jsme sbírali hliník, shromažďovali stará elektrozařízení, baterie, třídili papír, plast, čistili Plzeň, 
pomáhali sázet stromky. 

A co nám nová doba přinesla? Snad v nás zůstalo trochu víc ohleduplnosti ke starším a nemocným lidem. 
Snad už se nestydíme nosit roušky a respirátory na veřejnosti. Snad už pokládáme za samozřejmé často 
si mýt a dezinfikovat ruce, abychom ochránili nejen sebe, ale i lidi okolo nás. Už jsme všichni mistři 
v samotestování. 

Do několika tříd jsme přijali ukrajinské žáky a snažíme se, aby se mezi námi cítili co nejlépe. V odpoledních 
hodinách učí naši učitelé češtinu ukrajinské děti i dospělé, a to bez nároku na finanční odměnu. 

O prázdninách už můžeme vyrazit i za hranice, ale doma bylo a je taky moc hezky.  

Děkuji vám za práci, kterou jste v tomto nelehkém období odváděli, bylo to zase velice náročné. Jen ten, 
kdo do věci pořádně nevidí, může tvrdit, že to byla pro učitele nebo pro žáky doba lehká, že jsme se 
všichni víceméně „flákali“ a už budeme mít zase další prázdniny. Tito lidé se naprosto mýlí, ale nemá 
smysl jim něco vymlouvat nebo vysvětlovat. Jen my všichni – žáci i učitelé – víme, jak těžké to někdy 
bylo, a jsme rádi, že už jsme zase zpátky ve starých kolejích. Kéž už to tak zůstane i na podzim a pak už 
napořád. 

Přeji všem vám i vašim blízkým krásné a klidné prázdniny a dovolené strávené ve zdraví a pohodě. 

 

V Plzni 7. června 2022 

 Ing. Olga Matějková, ředitelka školy 



 4 

 



 5 

SEZNAM PRACOVNÍKŮ MASARYKOVA GYMNÁZIA 

Ředitelka školy Matějková Olga, Ing. Ek 

Zástupci ředitelky Skočný Radim, Mgr. Nj – D 

 Vastl Zbyněk, Mgr. M – F 

Výchovné poradkyně Drahokoupilová Jitka, Mgr. Bi – Ch 

 Kloudová Ilona, Mgr. Bi – Z 

Pedagogický sbor 

Babčaníková Monika, Mgr. Aj – D 

Benešová Jaromíra, Mgr. Čj – Vv 

Boříková Barbora, Mgr. Aj – D – Šj 

Brichtová Jana, Mgr. M – Ch 

Cón Petr, Mgr. Ivt – Z 

Čermáková Lenka, Mgr. Čj – Aj 

Davídková Bohumila, Mgr. Nj – Čj 

Eretová Jana, Mgr. Čj – Aj 

Fleischerová Marie, Mgr. Nj – Čj 

Haasová Michala, Mgr. Aj – Nj 

Hájková Ivana, Mgr. Čj – Zsv 

Horská Dagmar, Mgr. Bi – Ch 

Hošek Jaroslav, Ing. Ivt 

Hrušková Šárka, Mgr. Nj – D 

Chaloupková Jolana Hv 

Jindřichová Petra, Mgr. Aj 

Kohout Jiří, Mgr., Ph.D. M – F 

Komprdová Petra, Mgr. M – F 

Korčáková Monika, Mgr. M – Bi 

Koza Petr, Mgr. M – F 

Kuchtová Kateřina, Mgr. Fj – Čj 

Kutná Jana, Mgr. Čj – Zsv 

Lisková Zdeňka, Mgr. Čj – D 

Martínková Simona, Ing. Ivt 

Mervartová Blanka, Mgr. Čj – D 

Míšková Jana, Mgr. Nj – Čj 

Nováková Vlasta, Mgr. M – F 

Packanová Dana, Mgr. právo 

Páník Jaromír, Mgr. Bi – Tv 

Pavlíček Tomáš, Mgr. Z – Tv 

Pěnková Markéta, Mgr. Ivt – Z 

Provodová Eva, Mgr. Tv – Zsv 

Puda Petr, Mgr. Nj – Hv 

Pytel Jan, Mgr. Aj – Čj 

Randa Miroslav, RNDr. F – M 

Řeháčková Andrea, Mgr. Čj – D 



 6 

Schořová Ivona, Mgr. M – Ek 

Stoček Štěpán, Mgr. Tv – Psy – Aj 

Sýkorová Jiřina, Mgr. Bi – Ch 

Šedivá Ladislava, Mgr. Bi –Tv 

Šobrová Jitka, Mgr.  Nj – Rj 

Štejrová Ivana, Mgr. M – F 

Štumpfová Petra, Bc. M – F 

Šturmová Barbora, Mgr. Tv 

Švarc Ondřej, Bc. Nj – D 

Tesař Petr, Mgr. Čj – Zsv 

Tolletová Jana, PhDr. Aj – Čj 

Tomášková Radka, Bc. Nj – Hv 

Vachovcová Marta, Mgr. Aj 

Veselá Klára, Mgr. Vv 

Wagnerová Eva, Mgr. Nj 

Walterová Martina, Mgr. Nj – D 

Wintrová Olga, Mgr. M – Ch 

Zahraniční lektoři 

Lewis Zachary Noble lektor Aj 

Termath Ute lektor Nj 

Štěpánková Pei-ying, M.A. lektorka Aj, čínský jazyk 

Na mateřské dovolené 

Benešová Lenka, Mgr. M – F – Dg 

Kajanová Jana, Mgr. Aj – Nj 

Machová Eva, Mgr. Bi – Ch 

Majerová Eva, Mgr.  Nj – D 

Provozní a správní zaměstnanci 

Hošek Jaroslav, Ing. správce počítačové sítě Stočesová Dana vrátná 

Čivišová Věnceslava asistentka ředitelky Kopa Karel vrátný 

Kopová Alena provozní účetní Jekielková Eva vedoucí šk. jídelny 

Volková Eva hospodářka Benešová Anna výdej jídel 

Zeithamlová Eva mzdová účetní Fajmanová Jana výdej jídel 

Lev Lukáš, Ing. interní auditor Králová Jana výdej jídel 

Havlík Jan školník Šťastná Iveta výdej jídel 

 

Legenda 

Čj – český jazyk M – matematika Ivt – informatika a výp. technika 

Aj – anglický jazyk F – fyzika Vv – výtvarná výchova 

Fj – francouzský jazyk Ch – chemie Tv – tělesná výchova 

Šj – španělský jazyk Bi – biologie Hv – hudební výchova 

Pj – portugalský jazyk D – dějepis Ek – ekonomické předměty 

Nj – německý jazyk Z – zeměpis Dg – deskriptivní geometrie 

Rj – ruský jazyk Zsv – základy spol. věd Psy – psychologie 

 



 7 

PŘEHLED TŘÍD A ZAMĚŘENÍ 

(k 3. září 2021) 

Osmileté gymnázium 

Třída Třídní učitel Cizí jazyky Zaměření 
Počet žáků 

/z toho dívek 

prima A Mgr. Pytel 
Aj16/Nj15 
Nj16/Aj15 

živé jazyky 31/21 

prima B Mgr. Pěnková 
Aj15/Nj15 
Aj14/Nj15 

všeobecné 29/14 

sekunda A Mgr. Wagnerová 
Aj16/Nj14 
Nj16/Aj14 

živé jazyky 30/19 

sekunda B Mgr. Stoček 
Aj16/Nj15 
Aj14/Nj15 

všeobecné 30/14 

tercie A Mgr. Walterová 
Aj16/Nj17 
Nj16/Aj17 

živé jazyky 33/22 

tercie B Mgr. Cón 
Aj15/Nj15 
Aj17/Nj17 

všeobecné 32/17 

kvarta A Mgr. Kuchtová 
Aj17/Nj15 
Nj17/Aj15 

živé jazyky 32/17 

kvarta B Mgr. Koza 
Aj18/Nj16 
Aj16/Nj18 

všeobecné 34/18 

kvinta A Mgr. Šobrová 
Aj15/Nj13 
Nj15/Aj13 

živé jazyky 28/19 

kvinta B Mgr. Pavlíček 
Aj15/Nj14 
Aj15/Nj16 

všeobecné 30/16 

sexta A Mgr. Davídková 
Aj14/Nj15 
Nj14/Aj15 

živé jazyky 29/22 

sexta B Mgr. Kloudová 
Aj17/Nj17 
Aj15/Nj15 

všeobecné 32/15 

septima A Mgr. Nováková 
Aj16/Nj16 
Nj16/Aj16 

živé jazyky 32/21 

septima B Mgr. Komprdová 
Aj16/Nj16 
Aj16/Nj16 

všeobecné 32/16 

oktáva A Mgr. Kutná 
Aj14/Nj13 
Nj14/Aj13 

živé jazyky 27/15 

oktáva B Mgr. Šedivá 
Aj15/Nj15 
Aj14/Nj14 

všeobecné 29/13 

   Celkem: 490/279 

 



 8 

Čtyřleté gymnázium 

Třída Třídní učitel Cizí jazyky Zaměření 
Počet žáků 

/z toho dívek 

1. A Mgr. Eretová 
Aj16/Nj14 
Nj16/Aj14 

živé jazyky 30/22 

1. B Mgr. Mervartová 
Aj14/Nj16 
Aj16/Nj14 

všeobecné 30/20 

2. A Mgr. Wintrová 
Aj15/Nj17 
Nj15/Aj17 

živé jazyky 32/29 

2. B Mgr. Štejrová 
Aj13/Nj15 
Aj17/Nj15 

všeobecné 30/19 

3. A Mgr. Řeháčková 
Aj16/Nj16 
Nj16/Aj16 

živé jazyky 32/26 

3. B Mgr. Provodová 
Aj15/Nj14 
Aj14/Nj15 

všeobecné 29/22 

4. A Mgr. Vachovcová 
Aj16/Nj15 
Nj16/Aj15 

živé jazyky 31/23 

4. B Mgr. Páník 
Aj14/Nj12 
Aj15/Nj17 

všeobecné 29/22 

   Celkem: 243/183 

Masarykovo gymnázium celkem: 733/462 

 

 

Bludiště – Pavel Jersák, sexta A 



 9 

 

Prima A (PA) – Mgr. Jan Pytel 
Babka Lukáš, Bartoňová Sára, Bílá Karolína, Blažková Patricie, Bruha Daniel, Bulíčková Mína, 
Čechurová Klára, Daňsová Kristýna, Dvořáková Karolína, Dvořáková Veronika, Esenova Margarita, 
Fedelešová Dominika, Groeslová Michaela, Hanš Tobiáš, Havlová Alena, Ježek Vojtěch, Kokoška 
Jáchym, Kropáček Šimon, Kroupa Ondřej, Křivanec Lukáš, Kvasničková Stela, Machtová Zora, 
Mikuláš Pavel, Milovníková Martina Eva, Polívková Tereza, Singer Daniel, Šaňková Tereza, 
Turečková Tereza, Valentová Klára, Votavová Lucie, Wagnerová Pavlína 
 

 

Prima B (PB) – Mgr. Markéta Pěnková 
Beran Jan, Bláhová Barbora, Brejchová Veronika, Doubrava Oskar, Heisová Agáta, Hejna Matouš, 
Husáková Hana, Jůzová Tereza, Karnold Jakub, Knížek Dominik, Krčálová Adéla, Krůs Vojtěch, 
Lišková Ema, Matta Patrik, Mikač Jan, Němec František, Papežová Nela, Polanka Václav, Potůček 
Adam, Skála Lukáš, Stará Anna, Suchý Jaromír, Sýkorová Lucie, Uhlířová Anna, Valenta Antonín, 
Vondráčková Adéla, Zajíček Samuel Jonathan, Žáková Žofie, Žitková Alena 



 10 

 

Sekunda A (SA) – Mgr. Wagnerová Eva 
Bárta Petr, Brož Michael, Cimler Matyáš, Cviklová Veronika, Červená Tereza, Hirschner Alex, 
Hořáková Anežka, Humlová Veronika, Kavalíř Lukáš, Kavalíř Michal, Kohoutková Lucie, Kreuzer 
Carmen, Kupková Kateřina, Kůsová Ellen, Mametev Artem, Mastný Leonard, Mik Antonín, Pelc 
Martin, Pixová Aneta, Plicka Dominik, Růžková Ellen, Ryplová Jana, Schwarzová Rozálie, Skalová 
Lenka, Smetanová Lucie, Syslová Ema Markéta, Tran My Giang, Vávrová Markéta, Vu Huong Ly, 
Zelenková Nela 
 

 

Sekunda B (SB) – Mgr. Stoček Štěpán 
Alexa Ondřej, Cirnfus Jan, Daníček Robert, Dejmalová Beáta, Flídrová Veronika, Hadrbolcová 
Valérie, Havel Štěpán, Kilian Petr, Klabochová Marie, Křivanec Jakub, Kulhánek Matyáš, Ngo Quynh 
Chi, Petrmichlová Anežka, Plíhalová Lucie, Polívka Sebastian, Rohanová Anna, Řehoř František, 
Sika Tomáš, Stehlíková Tereza, Svobodová Eliška, Šindelář Marek, Švarc Jáchym, Tesařová 
Barbora, Tomašuk Přemysl, Vachek Jan, Vaňourek Jan, Víšková Pavlína, Votík Ondřej, Votrubová 
Adéla, Zlochová Ester 



 11 

 

Tercie A (TA) – Mgr. Walterová Martina 
Baxová Barbora, Borkovec Jan, Donátová Lucie, Florianová Zuzana, Fremuthová Linda Shira, 
Groeslová Kamila, Havránek Jan, Hýbnerová Barbora, Chalušová Barbora, Jandová Alžběta, 
Jelínková Linda, Kindelmann Jan, Klimešová Nela, Košař Martin, Krumpos Filip, Kryslová Nikola, 
Kuželíková Nina, Kůželka Pavel, Láska Vít, Páníková Markéta, Pelčík Tomáš, Pîrvu Abigail, Polívková 
Mariana, Psutka Jindřich, Schleissová Vanessa, Schwarzová Johana, Slavíková Klára, Slezáková 
Evelína, Sysel Adam Zdeněk, Valachová Michaela, Vávrová Adéla, Vítek Ondřej, Vlčková Karolína 
 

 

Tercie B (TB) – Mgr. Cón Petr 
Boháč Martin, Bolda Tomáš, Brejchová Markéta, Buršíková Eliška, Cajthamlová Anna, Čermáková 
Lucie, Flodr Antonín, Hasman Vladislav, Hekrová Linda, Holá Daniela, Holubcová Kateřina, Horák 
Hynek, Houdková Tereza, Hudeček Kryštof, Hurda Bartoloměj, Jůzová Adéla, Karasová Julie, Král 
Adam, Kůs Vojtěch, Mach Mikuláš, Poláková Adéla, Protivová Marie, Salzmanová Tereza, Sihelská 
Natálie, Slunečko Adam, Spiegel Danny, Špalková Marie, Urbánek Lukáš, Urbánek Vojtěch, 
Vetluhinová Kristýna, Zíka Richard, Zoubková Anna 



 12 

 

 

Kvarta A (KAA) – Mgr. Kuchtová Kateřina 
Brožík Václav, Cvalín Jáchym, Davídková Lucie, Dejmal Adam, Egrmaierová Tereza, Havlová 
Justýna, Hejnová Sára, Hlaváčová Anežka, Jokl Daniel, Kadlec Matyáš, Klimeš Jakub, Košařová 
Daniela, Koubík Václav, Krausová Beatrice, Kropáček Štěpán, Kudrna Jaroslav, Linhart Erik, 
Milovníková Adela Dominika, Nejdl Jan, Pavlisová Amálie, Pechová Adéla, Ságnerová Anežka, 
Shershun Daria, Sýkora David, Široký Jan, Šlaisová Adéla, Šnajdrová Kristýna, Šnajdrová Tereza, 
Štíbrová Johanka, Tran Ngoc Tuan Hoang, Vaizová Ema, Zajíc Štěpán, Zelenková Jolana 
 

 

Kvarta B (KAB) – Mgr. Koza Petr 
Alexová Veronika, Benediktová Anna, Brožkovec Matěj, Cubrová Klára, Čapková Vladimíra, Helma 
Michal, Holeček Miroslav, Jelínková Zuzana, Klečka Adam, Kňourek Jiří, Kolovratová Ella, Krčálová 
Magdalena, Liška Josef, Lukášová Barbora, Lukeš Antonín, Malinová Amálie, Němec Jiří, Polanková 
Markéta, Reitspiesová Eva, Souček Pavel, Soukupová Adéla, Soukupová Adriana, Stehlík Jakub, 
Steinbergerová Andrea, Sýkora Štěpán, Šedivý Vojtěch, Tichý Michal, Toman Jan, Trefancová 
Natálie, Třísková Tereza, Tureček Vladimír, Varga Tomáš, Ženíšková Julie, Žitková Lucie 



 13 

 

Kvinta A (KIA) – Mgr. Šobrová Jitka 
Bondar Mariia, Čermák Ondřej, Červená Kateřina, Dvořáková Nela, Hafner Oliver, Hajská Adéla, 
Havlová Kristýna, Hejzková Ema, Hnátová Alexandra Phoebe, Horníková Barbora, Hradil Adam, 
Komínková Markéta Rozálie, Korčák Jakub, Kuštová Viktorie, Loosová Adéla, Mečl Tomáš, 
Milovníková Emma Michaela, Oliinyk Darii, Petříková Nina, Růžičková Adéla, Řeřichová Linda, 
Sychrová Petra, Tautrman Jiří, Tolar Vojtěch, Tomášek Martin, Tomášková Zuzana, Ulčová 
Veronika, Víznerová Veronika, Vochová Kateřina, Wirth Jakub 
 

 

Kvinta B (KIB) – Mgr. Pavlíček Tomáš 
Bartovský Jaroslav, Bečvaříková Nicole, Čepický Tomáš, Čermáková Kateřina, Daňková Veronika, 
Fiedlerová Lucie, Florianová Monika, Galovič Ondřej, Havránek Filip, Heřmanová Lenka, Hodl 
Vojtěch, Jungová Ingrid, Kasal Jakub, Knaizlová Bára, Knížek Ondřej, Kováříková Anna, Křížek 
Lukáš Pavel, Křížková Sabina Alena, Martínková Kateřina, Matta Matyáš, Matulová Růžena, 
Nosková Simona, Plic Eduard, Solfronková Adéla, Sýkora Vojtěch, Šťastná Magdaléna, Vachovec 
Matěj, Veličkov Dominik, Víšková Veronika, Žižka Martin 



 14 

 

Sexta A (SXA) – Mgr. Davídková Bohumila 
Aubrechtová Sarah, Benešová Lucie, Borkovcová Eliška, Dolejš Matěj, Firýtová Rita, Hašková 
Veronika, Hellmayerová Magdalena, Holá Žaneta, Hromníková Ivana, Chalušová Táňa, Janů Vanda, 
Jermilina Anastasia, Jersák Pavel, Konishi Kentaro, Křišťanová Barbora, Kůsová Monika, Kvapil 
Matěj, Langmajer Jan, Mihok Matěj, Pelcová Monika, Prosek Tadeáš, Siková Adéla, Slívová Andrea, 
Suchá Anna, Šůsová Iveta, Temniaková Tereza, Válková Aneta, Vávrová Veronika, Žáčková 
Barbora 
 

 

Sexta B (SXB) – Mgr. Kloudová Ilona 
Bělík Adam, Beran Daniel, Bohůnková Kateřina, Dostálová Klára, Dubská Julie, Hadrbolcová 
Helena, Hanzlíková Karolína, Hejnalová Lucie, Hellmayerová Adéla, Hurda Vojtěch, Kaderová 
Michaela, Kizmanová Eliška, Klekner Ondřej, Krčál Marek, Kretek Tomáš, Křenová Eliška, Lukáš 
Martin, Lukeš Ondřej, Mištera Petr Josef, Mokrejš Filip, Němec David, Nevečeřalová Marie, 
Rajchman Tomáš, Růžek Ondřej, Ságner Šimon, Slaníková Nela, Stehlík Šimon, Střelbová Anežka, 
Šedivcová Andrea, Šedivý Jakub, Valach Marek, Vondráčková Anna 



 15 

 

Septima A (SPA) – Mgr. Nováková Vlasta, Blažek Vojtěch, Cislerová Magdalena, Filip Vojtěch, 
Gabriel Adam, Houdková Anna, Hromádková Magdaléna, Chytilová Adéla, Janoušek Jakub, Káňová 
Anežka, Karlíček Tomáš, Lásková Lucie, Mastný Theodor, Milovníková Bianka Mária, Mlčáková 
Barbora, Němeček Jiří, Nguyen Phuong Thao, Palková Anna, Pečená Agáta, Perdoková Anna, 
Plešmíd Vojtěch, Plicková Natálie, Polák Martin, Pracnová Aneta, Rosenbergová Emma, Sýkora 
Ondřej (28), Sýkora Ondřej (9), Šavlová Eliška, Šlapáková Alžběta, Švajcrová Eva, Tran Phuong 
Uyen, Vejskalová Jindra, Vybíralová Lucie 
 

 

Septima B (SPB) – Mgr. Komprdová Petra 
Benedikt Martin, Čákora Ladislav, Černá Anežka, Černá Magdaléna, Davídková Markéta, Egrová 
Nikola, Galovič Matěj, Hajžmanová Kateřina, Hejduková Tereza, Holecová Daniela, Horváthová 
Dominika Abigail, Karpíšková Daniela, Klesa Jakub, Kňourková Jana, Kocáb Kristián, Kotková Adéla, 
Lang Martin, Mach Jan, Martínková Anna, Melicharová Simona, Nosek Jakub, Paruch Ondřej, 
Popule Daniel, Šauli Kateřina, Škarda Jakub, Špulák Damien, Urbanec Matěj, Vainer Ondřej, 
Vísnerová Klára, Vítová Petra, Vlček Jiří, Wintr Filip 



 16 

 

Oktáva A (OKA) – Mgr. Kutná Jana 
Bělová Ivana, Čáka Jakub, Černá Kateřina, Do Xuan Minh Vu, Edelmannová Julie, Grossmann 
David, Hartl Tomáš, Hoangová Phuong Linh, Hurtová Anežka, Janů Veronika, Kazecká Natálie, 
Kubíček Tomáš, Le Miroslava, Loosová Karolina, Nguyen The Dung, Průchová Kristýna, 
Rottenbornová Hana, Smetanová Anna, Strnad Martin, Svoboda Martin, Šebesta Adam, 
Šindelářová Magdalena, Šíp Filip, Šlajsová Adéla, Tran Hai Anh Ivana, Vacek Filip, Veliký Vladislav 
 

 

Oktáva B (OKB) – Mgr. Šedivá Ladislava 
Adamcová Nikol, Bednář Jakub, Česal David, Doan Tien Tai, Hájek Štěpán, Hellmayerová Kateřina, 
Hlavsa Šimon, Kieswetterová Kateřina, Kopic Robin, Křížek Matouš, Kubešová Natálie, Le Duc 
Dung, Makovec Filip, Mazanec Mikuláš, Mužíková Lucie, Prchal Pavel, Rach Tadeáš, Říšská Hana, 
Selinger Ondřej, Smutná Magdalena, Sornasová Kateřina, Srb Tomáš, Sýkorová Viktorie, Šeterle 
Matěj, Vocásková Aneta, Zajíček Benjamin Dominik, Zapletalová Lenka, Zimmermannová Barbora, 
Žáková Linda 



 17 

 

1. A – Mgr. Eretová Jana 
Beranová Elena, Bořutová Kristýna Michaela, Březinová Kristýna, Coufalová Elizabeth, 
Eisenhammerová Jana, Herynková Štěpánka, Hynková Jana, Janáková Helena, Kočandrlová Lea, 
Kroupová Zuzana, Krutinová Kristýna, Lang Kryštof, Levá Martina, Lišková Kateřina, Loritz Jan, 
Lukešová Nikol, Malý Oliver, Měřička Vojtěch, Mudrová Martina, Panská Adéla, Pop David, 
Potůčková Anna Marie, Přenosilová Eliška, Radikovská Eliška, Slavíková Lucie, Smatana Štěpán, 
Ulrich Kevin, Uzlíková Daniela, Vágnerová Anna, Vaník Jiří 
 

 

1. B – Mgr. Mervartová Blanka 
Andrle Filip, Aubrechtová Klára, Bardoun Adam, Baxová Ester, Boříková Klára, Brůhová Markéta, 
Dezort Jaromír, Duchková Tereza, Hanzlíková Jana, Herczeghová Nathalia, Chudáček Martin, 
Kellichová Barbora, Kilbergrová Julie, Konderová Michaela, Krejčová Eliška, Liška Martin, Mašatová 
Julie,Matějček Matěj, Němečková Karolína, Nguyen Mai Anh, Nováková Natálie, Pop Antonín, 
Raichlová Adéla, Řehoř David, Satková Klára, Singer Adam, Šmidingrová Natálie, Tichý Ondřej, 
Vodrážková Veronika, Vokounová Kristina 



 18 

 

2. A – Mgr. Wintrová Olga 
Baláková Sabina, Baštová Markéta, Bělová Aneta, Bláhovcová Barbora, Dolejší Simona, 
Harmáčková Aneta, Havlíčková Kateřina, Hejsek Matěj, Hoffmannová Kristýna, Hošťálková Eva, 
Chlanová Lucie, Chválová Natálie, Jägerová Adéla, Keilová Rozálie, Klepsová Tereza, Králová Julie, 
Kubíková Zuzana, Matoušková Anežka, Moravec Jakub, Nguyen Thu Trang, Nováková Nikol, 
Pašková Hana, Pátá Dana, Ptáčníková Lucie, Radová Lucie, Roch Jan, Slováčková Kateřina, 
Smíšková Lucie, Soukupová Ester Anna, Tomášková Barbora, Trmotová Monika, Turková Hana 
 

 

2. B – Mgr. Štejrová Ivana 
Bečvářová Helena, Blovská Monika, Boháč Jan, Boudová Nela, Candra Dominik, Červená Marie, 
Fialová Kateřina, Formanová Pavlína, Franc Tobiáš, Heidler Tomáš, Kalina Tomáš, Kinkor Jan, 
Kraftová Tereza, Krismanová Eva, Krocová Martina, Křižanovský Michal, Křížová Anna, Naarová 
Nikola, Noska Daniel, Parvoničová Tereza, Pechová Veronika, Plicová Marie, Polívková Magdaléna, 
Pompl David, Satková Kristýna, Šístková Barbora, Špilar Adam, Švarcová Nikola, Žemlička Michal 



 19 

 

3. A – Mgr. Řeháčková Andrea, Bárta Jan, Bednářová Eliška, Bělohubá Petra, Čech Jakub, 
Hakrová Radka, Havlová Zuzana, Hodková Terezie, Houbová Tereza, Janovičová Anna, Jirásková 
Věra, Kalabzová Kateřina, Karásková Alena, Karez Tomáš, Kralovcová Lucie, Kristl Pavel, Krystlová 
Yvona, Lukáš Vlastislav, Macháčková Julie, Menclová Leona, Měšťánek Matyáš, Rancová Tereza, 
Röschová Tereza, Stříšková Tereza, Tran Yen Vy, Trejbalová Emma, Votavová Eva, Vraná Eliška, 
Vybíralová Barbora, Vyskočilová Adéla, Zímová Tereza, Žatkovičová Eliška, Žižková Anna 
 

 

3. B – Mgr. Provodová Eva 
Balvínová Sára, Barcal Lukáš, Boháčková Katrin Lea, Duršpeková Kateřina Julie, Folková Adéla, 
Horáková Klára, Chasák Petr, Kárník Matěj, Koubková Tereza, Kovářová Karolína, Krsová Nela, 
Marešová Kristýna, Martínková Aneta, Melicharová Nikola, Nguyen Thi Hai Yen, Pavlásek Albert, 
Podracká Veronika, Pražan Adam, Protivínský Pavel, Randlíková Lucie, Reitšpiesová Nela, Sekyrová 
Eliška, Singerová Aneta, Šafránková Helena, Šrámková Nikola, Štruncová Jaroslava, Umner Filip, 
Valenzová Denisa, Vychopňová Adéla 



 20 

 

4. A – Mgr. Vachovcová Marta 
Bastlová Markéta, Boehmová Štěpánka, Brotánková Lenka, Brožová Elena, Eisenhammerová 
Kateřina, Fárková Alžběta, Harmáčková Andrea, Jelínková Markéta, Junek Jakub, Kačínová 
Kristýna, Kadlecová Klára, Kohoutová Zuzana, Kokošková Adriana, Kolář Jan, Konečná Martina, 
Kozler Oliver, Malúšová Stefanie, Marek Jakub, Pařízková Adéla, Patakyová Lucie, Pávová Klára, 
Pejřimovský Martin, Reháková Michaela Luisa, Richterová Kateřina, Svoboda Filip, Sýkorová 
Markéta, Syrovátková Lucie, Šimková Adéla, Vacková Natálie, Václavíček Martin, Žihla Radim Karel 
 

 

4. B – Mgr. Páník Jaromír 
Bercha Vojtěch, Bradová Sabina, Cibulková Tereza, Dienstpierová Natálie, Grundfestová Veronika, 
Háková Lucie, Hakrová Václava, Karban Filip, Kiers Michelle, Kinkorová Anna, Koranda Martin, 
Krsová Vanda, Lederbuchová Kateřina, Novák Václav, Ostrovská Veronika, Pašková Vilma, 
Pokorová Karolína, Rekachynska Iryna, Říhová Lenka, Straková Veronika, Šaněk David, Šimek 
Ondřej, Šimková Eva, Šmejkal David, Šmídková Barbora, Šnajdrová Eliška, Štaifová Kateřina, 
Šteinerová Barbora, Šulcová Lenka 
 

Fotografie zhotovil fotoateliér Image Pro (kromě oktávy A, oktávy B, 4. A a 4. B) 



 21 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Otevřené ve školním roce 2021/22 

Třída Předmět Učitel 

tercie, kvarty, kvinty 

TA, TB PVD Martínková 

TA, TB Ajhr Stoček 

TA, TB Njhr Švarc 

TA, TB SH Šturmová 

TA, TB CvCB Drahokoupilová 

KAA, KAB Ajhr Stoček 

KAA, KAB FG Nováková 

KAA, KAB CvMF Koza 

KAA, KAB PVD Martínková 

KAA, KAB ZFj pokr. Kuchtová 
 

Třída Předmět Učitel 

sexty + 2. ročníky 

2. B, SXB Ajk Lewis 

2. A, 2. B, SXB Ajk Lewis 

SXA, SXB Ajk Lewis 

2. A, 2. B, SXB Njk Termath 

2. A, 2. B, SXA, SXB Njk Termath 

2. B, SXB SPř Korčáková 

2. B, SXB SM Korčáková 

2. A, SXA SFj dv. Kuchtová 

2. B, SXB SPsy Hájková 

2. B, SXB SPsy Stoček 
 

Třída Předmět Učitel 

septimy + 3. ročníky 

SPA ReAj Tolletová 

SPA ReNj Wagnerová 

3. A ReAj Čermáková 

3. A ReNj Hrušková 

3. B SBi dv Drahokoupilová 

3. A, SPA, SPB SBi dv Horská 

3. B, SPA, SPB SMII Randa 

3. A, SPB ZEP dv Schořová 

3. B, SPA, SPB ZEP dv Schořová 

3. B, SPA, SPB Ajk Lewis 

3. B, SPB Ajk Lewis 

3. A, 3. B, SPA, SPB SAj Tolletová 

3. B, SPA, SPB SMI Komprdová 

3. B, SPA, SPB SPrg Hlavatá 

3. A, 3. B, SPA, SPB SD Švarc 

3. B, SPB SCh Horská 

3. A, 3. B, SPA SCh Wintrová 

3. B, SPB TP Kuchtová 

3. A, 3. B, SPB SFj pokr. Kuchtová 

3. B, SPA, SPB SRj pokr. Šobrová 



 22 

 

Třída Předmět Učitel 

oktávy + 4. ročníky 

OKA ReAj Vachovcová 

OKA ReNj Puda 

4. A ReAj Vachovcová 

4. A ReNj Skočný 

4. A, 4. B, OKA, OKB SMD Babčaníková 

4. A, 4. B, OKA, OKB SMD Mervartová 

4. A, OKA, OKB SVS Tesař 

4. A, 4. B, OKA, OKB SVS Kutná 

4. A, 4. B, OKA, OKB SVS Tesař 

4. A, 4. B, OKA, OKB TlNj Šobrová 

4. A, OKA, OKB ReAj Babčaníková 

4. A, OKA Ajk Lewis 

4. A, 4. B, OKA, OKB SCh Brichtová 

4. B, OKA, OKB SBi dv Horská 

4. A, 4. B, OKB SBi dv Sýkorová 

OKA, OKB SIVT Martínková 

4. A, OKA SDSD II Termath 

4. A, OKB LitS Davídková 

4. A, OKA, OKB LitS Lisková 

4. A, 4. B, OKA, OKB SM Vastl 

OKA, OKB SM Nováková 

4. A, 4. B, OKA, OKB ZEP dv Matějková 

4. A, 4. B, OKA, OKB ZEP dv Packanová 

4. A, 4. B, OKA, OKB SF Kohout 

4. A, 4. B, OKA, OKB SZ Cón 

4. A, 4. B, OKA, OKB SZ Pěnková 

dv = dvouletý, pokud existuje stejný seminář i jednoletý pokr. – pokračování 
 

SČj seminář a cvičení z českého jazyka 
LitS literární seminář 
TP tvůrčí psaní 
Ajk konverzace v anglickém jazyce 
ReAj reálie anglicky mluvících zemí 
SAj seminář z anglického jazyka 
Ajhr angličtina hrou 
Njk konverzace v německém jazyce 
ReNj reálie německy mluvících zemí 
TlNj tlumočnictví a překladatelství 
DSDII Deutsches Sprachdiplom II 
Fjk konverzace ve francouzském jazyce 
SFj seminář z francouzského jazyka 
ReFj reálie francouzsky mluvících zemí 
ZFj začínáme s francouzštinou 
SRj seminář z ruského jazyka 
SVS společenskovědní seminář 
ZEP základy ekonomie a práva 
ES ekonomický seminář 
SPsy seminář z psychologie 
SD seminář z dějepisu 
SMD seminář moderních dějin 
SZ seminář ze zeměpisu 

AS astronomický seminář 
FG finanční gramotnost 
DIP diferenciální a integrální počet 
SM seminář a cvičení z matematiky 
SMFcv matematicko-fyzikální cvičení 
SF seminář a cvičení z fyziky 
SCh seminář a cvičení z chemie 
SBi seminář a cvičení z biologie 
SPř přírodovědný seminář 
PřD přírodovědné dovednosti 
SEko seminář a cvičení z ekologie 
SIvt seminář z informatiky a výp. techniky 
SPrg seminář z programování 
PVD psaní na klávesnici všemi deseti prsty 
CvM cvičení z matematiky 
CvMF cvičení matematicko-fyzikální 
CvFCh cvičení fyzikálně-chemické 
CvChB cvičení chemicko-biologické 
SeVv výtvarný seminář 
SKre seminář kreativity 
AD atletické disciplíny 
NH netradiční hry 
SH sportovní hry 



 23 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 

Zájmové kroužky jsou žákům nabízeny na začátku každého školního roku. Otevírají se pro deset 
a více zájemců, začínají první týden v říjnu a končí poslední týden v květnu. Více informací žáci získají 
u vyučujících, na nástěnkách v budově gymnázia, na webových stránkách či sociálních médiích školy. 

V letošním školním roce nemohly být žádné kroužky otevřeny z důvodu nepříznivé epidemické 
situace. 

 

 

   

 Mí ochránci – Veronika Dvořáková, prima A Totem – Michaela Groeslová, prima A 



 24 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/23 

Výsledky přijímacího řízení do prim a 1. ročníků (k 31. 5. 2022) 

Přijímací řízení se konalo ve dnech 12., 13., 19. a 20. dubna 2022. Přijímací zkoušky do prim 
i do 1. ročníků se konaly z českého jazyka a matematiky – probíhaly písemnou formou jako jednotné 
centrální přijímací testy MŠMT ČR. 

Obor Přihlášeno Přijato celkem 

Gymnázium (osmileté) – prima A 
ŠVP „Jazykovým vzděláním proti průměrnosti“ 

126 30 

Gymnázium (osmileté) – prima B 
ŠVP „Všestranným vzděláním proti průměrnosti“ 

168 30 

Gymnázium (čtyřleté) – 1. A 
ŠVP „Jazykovým vzděláním proti průměrnosti“ 

57 30 

Gymnázium (čtyřleté) – 1. B 
ŠVP „Všestranným vzděláním proti průměrnosti“ 

83 30 

Celkem 434 120 

Přijímací komise pracovala v následujícím složení 

Předsedkyně: 

Ing. Olga Matějková ředitelka školy 

Členové: 

Mgr. Zbyněk Vastl zástupce ředitelky 

Mgr. Radim Skočný zástupce ředitelky 

Mgr. Jitka Drahokoupilová výchovná poradkyně 

Mgr. Ilona Kloudová výchovná poradkyně 

Mgr. Jana Kutná předmětová komise českého jazyka 

Mgr. Vlasta Nováková předmětová komise matematiky 

 

 

Bludiště – Pavlína Wagnerová, prima A 



 25 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Maturitní komise a seznam absolventů 

Oktáva A – zaměření živé jazyky 

Předseda: Mgr. Marie Vaňková 
Místopředseda: Mgr. Petr Puda 
Třídní: Mgr. Jana Kutná 
 

Předměty  Zkoušející /přísedící 
Čj Český jazyk a literatura – Mgr. Jana Kutná / Mgr. Bohumila Davídková 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Jana Eretová / Mgr. Petra Jindřichová 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Petra Jindřichová / Mgr. Jana Eretová 
Nj Německý jazyk – Mgr. Petr Puda / Mgr. Martina Walterová 
Zsv Základy společenských věd – Mgr. Jana Kutná / Mgr. Štěpán Stoček 
D Dějepis – Mgr. Martina Walterová / Mgr. Monika Babčaníková 
Z Zeměpis – Mgr. Petr Cón / Mgr. Markéta Pěnková 
F Fyzika – RNDr. Miroslav Randa / Mgr. Jiří Kohout, Ph.D. 
Ch Chemie – Mgr. Dagmar Horská / Mgr. Jiřina Sýkorová 
Bi Biologie – Mgr. Ladislava Šedivá / Mgr. Dagmar Horská 
Ivt Informatika a výpočetní technika – Ing. Simona Martínková / Mgr. Petr Cón 
 

Bělová Ivana, Čáka Jakub*, Černá Kateřina*, Do Xuan Minh Vu*, Edelmannová Julie,  
Grossmann David*, Hartl Tomáš*, Hoangová Phuong Linh, Hurtová Anežka, Janů Veronika*, 
Kazecká Natálie*, Kubíček Tomáš, Le Miroslava*, Loosová Karolina*, Nguyen The Dung, 
Průchová Kristýna, Rottenbornová Hana*, Smetanová Anna*, Strnad Martin, Svoboda Martin*, 
Šebesta Adam, Šindelářová Magdalena, Šíp Filip*, Šlajsová Adéla, Tran Hai Anh Ivana,  
Vacek Filip*, Veliký Vladislav* 

Oktáva B – zaměření všeobecné 

Předseda: Mgr. Jitka Malinová 
Místopředseda: Mgr. Eva Provodová 
Třídní: Mgr. Ladislava Šedivá 
 
Předměty  Zkoušející / přísedící 
Čj Český jazyk a literatura – PaedDr. Zdeňka Lisková / Mgr. Marie Fleischerová 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Jana Eretová / Mgr. Jan Pytel 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Jan Pytel / Mgr. Jana Eretová 
Nj Německý jazyk – Mgr. Marie Fleischerová / Mgr. Eva Wagnerová 
Zsv Základy společenských věd – Mgr. Ivana Hájková / Mgr. Eva Provodová 
D Dějepis – Mgr. Martina Walterová / Bc. Ondřej Švarc 
Z Zeměpis – Mgr. Petr Cón / Mgr. Markéta Pěnková 
M Matematika – Mgr. Ivana Štejrová / Mgr. Petra Komprdová 
F Fyzika – Mgr. Jiří Kohout, Ph.D. / Mgr. Petra Komprdová 
Ch Chemie – Mgr. Dagmar Horská / Mgr. Jiřina Sýkorová 
Bi Biologie – Mgr. Ladislava Šedivá / Mgr. Jiřina Sýkorová 
Ivt Informatika a výpočetní technika – Ing. Simona Martínková / Mgr. Petr Cón 
 

Adamcová Nikol, Bednář Jakub, Česal David, Doan Tien Tai*, Hájek Štěpán,  
Hellmayerová Kateřina, Hlavsa Šimon, Kieswetterová Kateřina*, Kopic Robin, Křížek Matouš*, 
Kubešová Natálie, Le Duc Dung*, Makovec Filip, Mazanec Mikuláš, Mužíková Lucie*,  
Prchal Pavel, Rach Tadeáš, Říšská Hana*, Selinger Ondřej, Smutná Magdalena,  
Sornasová Kateřina, Srb Tomáš, Sýkorová Viktorie, Vocásková Aneta, Zajíček Benjamin 
Dominik, Zapletalová Lenka*, Zimmermannová Barbora*, Žáková Linda 



 26 

4. A – zaměření živé jazyky 

Předseda: Mgr. Hana Drobilová 
Místopředseda: Mgr. Jitka Drahokoupilová 
Třídní: Mgr. Marta Vachovcová 
 
Předměty  Zkoušející / přísedící 
Čj Český jazyk a literatura – Mgr. Blanka Mervartová / Mgr. Kateřina Kuchtová 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Marta Vachovcová / Mgr. Monika Babčaníková 
Nj Německý jazyk – Mgr. Radim Skočný / Mgr. Šárka Hrušková 
Nj Německý jazyk – Mgr. Petr Puda / Mgr. Radim Skočný 
Zsv Základy společenských věd – Mgr. Petr Tesař / Mgr. Ivana Hájková 
D Dějepis – Mgr. Andrea Řeháčková / Mgr. Blanka Mervartová 
Z Zeměpis – Mgr. Markéta Pěnková / Mgr. Petr Cón 
Ch Chemie – Mgr. Jitka Drahokoupilová / Mgr. Jiřina Sýkorová 
Bi Biologie – Mgr. Ladislava Šedivá / Mgr. Jitka Drahokoupilová 
 
Bastlová Markéta, Brotánková Lenka, Brožová Elena*, Eisenhammerová Kateřina,  
Fárková Alžběta*, Harmáčková Andrea*, Jelínková Markéta*, Junek Jakub*,  
Kačínová Kristýna, Kadlecová Klára*, Kohoutová Zuzana*, Kokošková Adriana, Kolář Jan,  
Konečná Martina*, Kozler Oliver, Malúšová Stefanie*, Pařízková Adéla, Patakyová Lucie, 
Pejřimovský Martin, Reháková Michaela Luisa*, Richterová Kateřina*, Svoboda Filip,  
Sýkorová Markéta*, Syrovátková Lucie, Šimková Adéla, Vacková Natálie*, Václavíček Martin, 
Žihla Radim Karel* 

4. B – zaměření všeobecné 

Předseda: Mgr. Jaroslav Bedrna 
Místopředseda: Mgr. Jana Brichtová 
Třídní: Mgr. Jaromír Páník 
 
Předměty  Zkoušející / přísedící 
Čj Český jazyk a literatura – Mgr. Andrea Řeháčková / Mgr. Jana Míšková 
Aj Anglický jazyk – PhDr. Jana Tolletová / Mgr. Barbora Boříková 
Aj Anglický jazyk – Mgr. Barbora Boříková / PhDr. Jana Tolletová 
Nj Německý jazyk – Mgr. Jana Míšková / Mgr. Marie Fleischerová 
Zsv Základy společenských věd – Mgr. Petr Tesař / Mgr. Ivana Hájková 
D Dějepis – PaedDr. Zdeňka Lisková / Mgr. Monika Babčaníková 
Z Zeměpis – Mgr. Petr Cón / Mgr. Markéta Pěnková 
M Matematika – Mgr. Zbyněk Vastl / Mgr. Vlasta Nováková 
F Fyzika – Mgr. Vlasta Nováková / Mgr. Jiří Kohout, Ph.D. 
Ch Chemie – Mgr. Jitka Drahokoupilová / Mgr. Jana Brichtová 
Bi Biologie – Mgr. Jaromír Páník / Mgr. Dagmar Horská 
 
Bercha Vojtěch*, Bradová Sabina, Cibulková Tereza*, Grundfestová Veronika*, Háková 
Lucie*, Karban Filip*, Kiers Michelle, Kinkorová Anna*, Koranda Martin, Krsová Vanda, Novák 
Václav*, Ostrovská Veronika*, Pašková Vilma*, Pokorová Karolína*, Říhová Lenka*, Straková 
Veronika, Šaněk David, Šimek Ondřej*, Šimková Eva*, Šmejkal David, Šmídková Barbora, 
Šnajdrová Eliška, Šteinerová Barbora*, Šulcová Lenka 
 
Žáci označení hvězdičkou (*) prospěli u maturity s vyznamenáním. 
Tučně vytištění žáci prospívali s vyznamenáním po celou dobu studia. 
  



 27 

Výsledky maturitních zkoušek 

Celkové hodnocení maturitních zkoušek 

Třída 
Počet 

žáků 

Počet 

maturantů 

Maturitu 

nekonali 

Prospěch 

1,00 

Ostatní 

vyznam. 

Celkem 

vyznam. 
Prospělo Neprospělo 

OKA 27 27 0 10 5 15 12 0 

OKB 29 29 0 5 3 8 20 1 

4. A 31 31 0 9 5 14 14 3 

4. B 29 27 2 7 7 14 10 3 

Celkem 116 114 2 
31 

tj. 27,2 % 

20 

tj. 17,5 % 

51 

tj. 44,7 % 

56 

tj. 49,1 % 

7 

tj. 6,1 % 

 

Úspěšní maturanti byli slavnostně vyřazeni 31. května 2022 v krásných prostorách obřadní síně 
plzeňské radnice. 

Přihlášky ke studiu na vysoké školy ve školním roce 2020/2021 

Třída 
Počet 

přihlášených 
Počet 

přijatých 
Procento 
přijatých 

oktáva A 32 31 96,8 % 

oktáva B 29 29 100 % 

4. A 27 27 100 % 

4. B 32 29 90 % 

Celkem 120 116 96,7 % 

 

Nejvíce studentů nastoupilo ke studiu na lékařské fakulty, zdravotnické obory a farmacii (25), na 
technické školy (18), pedagogické fakulty (16), na ekonomické obory (16), přírodovědecké fakulty 
(15), filosofické fakulty (14) a právnické fakulty (10). Jeden student studuje na zahraniční univerzitě. 

 
Dopis pro... – Jiří Kňourek, Pavel Souček, Matěj Brožkovec, kvarta B 



 28 

Slovo výchovných poradkyň 

V uplynulém školním roce podobně jako v letech předchozích byla výchovně poradenská činnost 
zaměřena především na pomoc studentům v oblasti jejich problémů studijních, osobních 
i zdravotních. Probíhala ve spolupráci s třídními učiteli, rodiči žáků, s lékaři a psychology. Žáci i jejich 
rodiče měli k dispozici pravidelné konzultační hodiny výchovných poradkyň. 

Již tradičně se na začátku školního roku uskutečnily třídenní adaptační kurzy pro nové žáky prim 
a 1. ročníků v Jesenici u Rakovníka zaměřené na vzájemné seznámení studentů a učitelů při 
sportovních a dalších aktivitách v přírodě. 

Během školního roku jsme spolupracovali s městskou policií a využili její program primární 
protidrogové prevence pro studenty kvint a 1. ročníků. Pokračovala také spolupráce s MUDr. 
Luhanovou, která pracuje v Centru lékařské prevence. Osvědčené besedy v primách, sekundách 
a 1. ročnících v rámci výchovy ke správné výživě a předcházení jejím poruchám jsou již tradičně 
doplněny odborníky z tohoto centra interaktivním programem pro prevenci kouření a alkoholismu, 
který je zařazen do tercií. Stejně jako v předchozích letech jsme v prevenci AIDS a v sexuální výchově 
zapojili žáky 2. ročníků a sext do zajímavého interaktivního pořadu, který pro naše studenty připravil 
Zdravotní ústav v Plzni. V primách pokračovala spolupráce s organizací Diakonie Západ (bývalá 
Archa) – prevence šikany, která je bloková. Opět jsme zařadili problematiku kyberšikany 
(v sekundách) a nebezpečí internetu (v kvartách). Besedy se žáky probíhají přímo v prostorách naší 
školy. 

Pro usnadnění výběru vysoké školy a seznámení se s příjímacím řízením proběhla letos opět akce 
nazvaná Den s vysokou školou a beseda s pracovnicí společnosti Scio. Zástupci jednotlivých fakult 
především ZČU seznámili studenty septim a 3. ročníků v krátké prezentaci se studiem na jejich škole.  

V letošním školním roce podalo 116 žáků čtyř maturitních ročníků celkem 351 přihlášek na české 
vysoké školy. Nejvíce jich podali studenti na technické obory, přírodovědné, lékařské, zdravotnické 
a humanitní fakulty. Pět přihlášek bylo podáno na studium v zahraničí. 

Pokračovala také spolupráce s výborem Společnosti přátel Masarykova gymnázia, sdružující rodiče 
žáků. Společnost vybrala během školního roku finanční prostředky ve výši 248 480 Kč, které byly 
použity na odměny žákům úspěšným ve sportovních a jazykových soutěžích, olympiádách 
přírodovědných předmětů, nejlepším studentům při maturitních zkouškách, přispěla na výměnné 
zahraniční zájezdy studentů, zajištění sportovních akcí, na nákup desek na maturitní vysvědčení a na 
další akce pro studenty. 

Mgr. Jitka Drahokoupilová, Mgr. Ilona Kloudová 

 

Parafráze Goyova obrazu 3. květen 1808 – Antonín Flodr, tercie A 



 29 

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE 

Český jazyk 

13. 12. 2021 Divadelní představení „Pravdu má každý svou“ – Divadlo Alfa Plzeň, zúčastnily 
se třídy prima A a prima B, organizace Mgr. Tesař. 

10. 5. 2022 „Literární hysterie na MG“ – beseda s influencerkou Karolínou Meixnerovou 
o životě slavných spisovatelů 19. století, zúčastnily se třídy kvinta B, 2. A 
a 3. A,organizace Mgr. Kuchtová.  

22. 6. 2022 Slavnostní pořad studentů MG v Masných krámech v Plzni, zúčastnili se 
vybraní studenti 1. A, 2. A, 3. A a pěvecký sbor MG, organizace 
Mgr. Řeháčková. 

27. 6. 2022 Filmové představení „Zátopek“ – Cinema City Plaza, zúčastnily se primy–
septimy osmiletého a 1.–3. ročníky čtyřletého studia, organizace Mgr. Tesař. 

Výtvarná výchova 

Prosinec 2021 Návrhy motivů na novoročenku školy. 

 Tvorba záložek jako vánoční dárek pro zaměstnance školy. 

29. 1. – 17. 2. 2022 V mázhausu plzeňské radnice jsme připravili výstavu ke 100. výročí 
Masarykova gymnázia. Časosběrná výstava s názvem „V prostoru tvorby“ 
představila průřez výtvarnou tvorbou našich studentů. 

Březen 2022 Galerijní animace k výstavě Moniky Immrové se zúčastnili studenti kvinty A. 

Duben 2022 Účast na mezinárodní výtvarné soutěži Teendesign pořádané Fakultou designu 
a umění Ladislava Sutnara ZČU. Krásné 3. místo v kategorii Ilustrace na téma 
„Všechny barvy pohádky“ získala se svým tiskem z koláže Adéla Siková (SXA). 

 Vybraní studenti se se svými díly na téma „Kouzlo“ zúčastnili také výtvarné 
soutěže „Čímtačára“. Jako TOP práce ve svých kategoriích označila porota díla 
Pavlíny Wagnerové (PA), Martina Lišky (1. B), Julie Kilbergrové (1. B), 
Antonína Flodra (TB), Terezy Parvoničové (2. B) a Moniky Kůsové (SXA). 

Květen 2022 Galerijní animace k výstavě Michala Cihláře „Zátiší s hozenou rukavicí“ se 
zúčastnili studenti sexty A a kvinty B. 

 Galerijní animace k výstavě Tomáše Predka „Prisma“ se zúčastnili studenti 
sexty B, 1. B, 2. A a 2. B. 

Ekologie 

22.–23. 3. 2022 „Ukliďme Česko“ – úklid břehů řeky Radbuzy, zúčastnili se studenti 
přírodovědného semináře a semináře a cvičení z biologie, organizace 
Mgr. Horská, Mgr. Korčáková. 

Duben 2022 10. ročník akce Hliník (sběr drobného obalového hliníku v rámci Dne Země) – 
letos bylo nasbíráno celkem 232 kg, z toho studenti nasbírali 145,5 kg, 
organizace Mgr. Korčáková. 

23. 4. 2022 „Ukliďme Česko“ – úklid řeky Berounky, zúčastnilo se 15 studentů ze 
sekundy A, tercie A a tercie B, organizace Mgr. Páník. 

Škola je zapojena do školního recyklačního programu „Recyklohraní“ pod záštitou MŠMT České 
republiky, jehož cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim 
osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. V letošním 
školním roce jsme jako škola získali 1 061 bodů – nasbírali jsme 60 kg elektrospotřebičů a 37 kg 
použitých baterií. Organizace Mgr. Korčáková. 



 30 

Biologie 

9. 12. 2021 Exkurze do Národního muzea v Praze – Zázraky evoluce, zúčastnila se třída 
oktáva B, organizace Mgr. Šedivá, Mgr. Walterová. 

29. 3. 2022 Exkurze do Národního muzea v Praze – Zázraky evoluce, zúčastnila se třída 
2. A, organizace Mgr. Kloudová. 

26.–28. 4. 2022 Komplexní exkurze na jižní Moravu, zúčastnily se třídy sexta A, sexta B a výběr 
studentů 3. B, organizace Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Horská, Mgr. Kloudová, 
Mgr. Cón. 

13. 5. 2022 Exkurze do Nového Knína – rýžování zlata, zúčastnila se třída tercie B, 
organizace Mgr. Korčáková, Mgr. Sýkorová. 

1. 6. 2022 Botanická exkurze do Solvayových lomů, zúčastnily se třídy 1. B a kvinta B, 
organizace Mgr. Horská, Mgr. Korčáková, Mgr. Sýkorová, Mgr. Pavlíček. 

6. 6. 2022 Botanická exkurze do Koněprus, zúčastnily se třídy 1. A a kvinta A, organizace 
Mgr. Kloudová, Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Šobrová, Mgr. Švarc. 

24. 6. 2022 Sigmondova stezka – komplexní vycházka, zúčastnili se studenti semináře 
a cvičení z biologie, organizace Mgr. Horská, Mgr. Drahokoupilová. 

V rámci seminářů a praktických cvičení navštívili studenti různých tříd výstavy Akva Tera Plzeň, 
výukové programy organizované ZOO Plzeň, výstavu Alpinum na Mikulášském náměstí a uskutečnili 
mnoho botanických a zoologických vycházek. 

Chemie 

19. 4. 2022 Exkurze do NTC ZČU Plzeň – výzkumné centrum, zúčastnila se třída 3. B, 
organizace Mgr. Brichtová, Mgr. Wintrová. 

20. 4. 2022 Exkurze do NTC ZČU Plzeň – výzkumné centrum, zúčastnila se třída septima A, 
organizace Mgr. Brichtová, Mgr. Drahokoupilová. 

26.–28. 4. 2022 Komplexní exkurze z biologie, chemie a zeměpisu, zúčastnily se třídy sexta A, 
sexta B a 3. B, organizace Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Horská. 

1. 6. 2022 Exkurze do Solvayových lomů, zúčastnily se třídy kvinta B a 1. B, organizace 
Mgr. Horská, Mgr. Sýkorová. 

6. 6. 2022 Exkurze do Koněpruských jeskyní, zúčastnily se třídy kvinta A a 1. A, 
organizace Mgr. Drahokoupilová. 

23. 6. 2022 Předmětová komise chemie připravila tzv. Den chemie, při kterém jsme 
vyhodnotili 58. ročník CHO a nejúspěšnějším řešitelům předali odměny. 
Chemické dopoledne zpestřili hudebním vystoupením někteří řešitelé a ti, kteří 
nehráli na nějaký nástroj, připravili pro ostatní efektní pokusy. 

24. 6. 2022 Exkurze do Karlových Varů – Moser, zúčastnila se třída 2. A, organizace 
Mgr. Brichtová, Mgr. Wintrová. 

Fyzika 

16. 3. 2022 Energie – budoucnost lidstva: beseda o jaderné energetice s pracovníky 
jaderné elektrárny Temelín, zúčastnily se třídy septima A, 3. A, oktáva B, 4. B, 
organizace Mgr. Koza. 

4. 5. 2022  Exkurze – Technické muzeum Mnichov, zúčastnily se třídy 2. A, 2. B, sexta A, 
sexta B, organizace Mgr. Komprdová, Mgr. Štejrová, Mgr. Koza. 

7. 6. 2022 Exkurze – Centrum stavitelského dědictví NTM Plasy, zúčastnila se třída 1. A, 
organizace Mgr. Nováková. 

13.–15. 6. 2022 V ostravském studiu České televize se třída kvarta B společně se svým třídním 
učitelem Mgr. Kozou zúčastnila natáčení pořadu „Bludiště“. Třídu, potažmo 
školu, reprezentoval čtyřčlenný tým, zbytek třídy jej podporoval z publika.  



 31 

Matematika 

24. 5. 2022 Exkurze v České národní bance, zúčastnili se studenti semináře finanční 
gramotnosti pro kvarty, organizace Mgr. Nováková. 

Hudební výchova 

31. 5. 2022 Slavnostní vyřazení maturantů – obřadní síň plzeňské radnice, vystoupili Lukáš 
Wilhelm (zpěv) + Jolana Chaloupková (varhany/piano), Mgr. Puda. 

22. června 2022 Koncert v Masných krámech v Plzni – sólová i sborová vystoupení, organizace 
Jolana Chaloupková, Mgr. Puda. 

Dějepis 

6. 9. 2021 Prohlídka katedrály sv. Bartoloměje v Plzni „Historie katedrály a její 
současnost“ pro žáky tercie A, organizace Mgr. Walterová. 

8. 9. 2021 Vyhlášení soutěže „Najdeš keltský poklad?“(u příležitosti 250. výročí nalezení 
podmokelského pokladu) pro všechny žáky školy, organizace PaedDr. Lisková, 
Mgr. Walterová. 

9. 9. 2021 Prohlídka katedrály sv. Bartoloměje v Plzni „Historie katedrály a její 
současnost“ pro žáky 1. B, organizace Mgr. Mervartová. 

15. 9. 2021 Prohlídka katedrály sv. Bartoloměje v Plzni „Historie katedrály a její 
současnost“ pro žáky kvinty B, organizace Mgr. Mervartová. 

22. 9. 2021  Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – přenáška PhDr. Josefa Hložka, Ph.D. 
na téma „Archeologie a práce archeologa“, zúčastnili se studenti 1. A a 1. B, 
organizace Mgr. Walterová. 

23. 9. 2021 Návštěva Západočeského muzea v Plzni, zúčastnili se studenti semináře 
z dějepisu pro 3. ročníky a septimy, organizace Bc. Švarc. 

1. 10. 2021  Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – odborná exkurze vedená PhDr. 
Josefem Hložkem, Ph.D. a studentkou E. Chimalovou zaměřená na 
archeologické lokality v okolí Plzně, konkrétně na hrad v Plzni-Liticích, 
doplněná přednáškou v kostele sv. Petra a Pavla v Liticích, zúčastnili se 
studenti 1. A a 1. B, organizace Mgr. Walterová. 

8. 10. 2021 Vyhlášení výsledků soutěže „Najdeš keltský poklad?“, vítězkami se staly 
Anežka Hurtová a Hana Rottenbornová, obě z oktávy A, organizace PaedDr. 
Lisková, Mgr. Walterová. 

21. 10. 2021 Historická exkurze třídy oktáva A do Prahy – prohlídka Národního památníku 
na Vítkově, organizace Mgr. Walterová. 

22. 10. 2021 Přednáška Mgr. Štěpánky Skálové na téma „Všední život za protektorátu“ pro 
studenty semináře moderních dějin, organizace Mgr. Mervartová. 

2. 11. 2021 Historická exkurze třídy tercie A do Prahy – procházka po Královské cestě, 
prohlídka Pražského hradu „Po stopách svaté Ludmily“ (1 100 let od její 
smrti), organizace Mgr. Walterová. 

25. 11. 2021 Finále XXIX. ročníku Dějepisné soutěže gymnázií (online ve škole), zúčastnili 
se tři studenti ze třídy oktáva B, organizace Mgr. Mervartová. 

30. 11. 2021 Prohlídka Legiovlaku s výkladem na plzeňském nádraží, žáci tercie A, 
organizace Mgr. Walterová. 

1. 12. 2021 Prohlídka Legiovlaku s výkladem na plzeňském nádraží, zúčastnili se žáci 1. B, 
organizace Mgr. Mervartová. 

2. 12. 2021 Prohlídka Legiovlaku s výkladem na plzeňském nádraží, zúčastnili se studenti 
oktávy A, organizace Mgr. Walterová. 



 32 

3. 12. 2021 Prohlídka Legiovlaku s výkladem na plzeňském nádraží, zúčastnili se studenti 
oktávy B a kvinty B, organizace Mgr. Walterová a Mgr. Mervartová. 

9. 12. 2021 Historická exkurze třídy oktáva B do Prahy – prohlídka Národního památníku 
hrdinů heydrichiády při pravoslavném chrámu sv. Cyrila a Metoděje, 
organizace Mgr. Walterová. 

21. 12. 2021 Návštěva selského dvora U Matoušů v Plzni-Bolevci se zaměřením na adventní 
a vánoční zvyky, zúčastnili se žáci tercie A, organizace Mgr. Walterová. 

18. 1. 2022 Školní kolo Dějepisné olympiády, zúčastnilo se 10 žáků tercií a kvart 
v I. kategorii a 18 studentů kvint až oktáv v II. kategorii, organizace 
Mgr. Řeháčková. 

24. 2. 2022 Účast vybraných studentů vyššího gymnázia na online semináři Zločiny 
komunismu pořádaný Mladými demokraty ve spolupráci s Muzeem paměti 
XX. století a reakce na aktuální dění (ruská invaze na Ukrajinu), organizace 
Mgr. Walterová + vyučující dějepisu. 

25. 2. 2022 Exkurze sekundy A a sekundy B do Dobré Vody na Šumavě po stopách 
sv. Vintíře, organizace Bc. Švarc. 

2. 3. 2022 Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – přenáška PhDr. Josefa Hložka, Ph.D. 
na téma „Sídelní výstavba země a vznik měst“ pro studenty 2. A a 2. B, 
organizace Mgr. Walterová. 

3. 3. 2022 Návštěva Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje v Plzni, zúčastnili se 
studenti semináře z dějepisu pro 3. ročníky a septimy, organizace Bc. Švarc. 

10. 3. 2022 Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – přenáška PhDr. Petra Menšíka, Ph.D. 
o pravěkých archeologických nálezech v západních Čechách s fotografiemi 
a artefakty pro studenty dějepisného semináře, organizace Mgr. Walterová. 

15. 3. 2022 Spolupráce s katedrou archeologie ZČU – přenáška PhDr. Josefa Hložka, Ph.D. 
na téma „Hrady“ pro studenty kvinty A a kvinty B, organizace Mgr. Walterová. 

22. 3. 2022 Okresní kolo Dějepisné olympiády, zúčastnili se tři studenti tercií a kvart 
v I. kategorii a tři studenti kvint až oktáv v II. kategorii, organizace 
Mgr. Walterová. 

24. 3. 2022 Účast studentů tříd 3. A, oktáva B a septima B na festivalu dokumentárních 
filmů o lidských právech Jeden Svět v prostoru Moving Station v Plzni (film 
„Zatracená práce“ o komplikované situaci nezávislých médií v současném 
Rusku), organizace Mgr. Boříková. 

31. 3. 2022 Odeslání prací studentů 1. A, 1. B a kvinty B do 15. ročníku soutěže „TGM – 
život, dílo a odkaz pro současnost i budoucnost“, organizace Mgr. Walterová. 

1. 4. 2022 Přednáška PhDr. Pavla Suka na téma „Propaganda včera i dnes“ pro studenty 
semináře moderních dějin, organizace Mgr. Mervartová. 

6. 4. 2022 Krajské kolo Dějepisné olympiády, v II. kategorii se zúčastnila studentka 
kvinty B Sabina Alena Křížková, organizace Mgr. Mervartová. 

6. 4. 2022 Krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií v Sušici (30. ročník), zúčastnili se tři 
studenti z kvinty B, organizace Mgr. Mervartová. 

21. 4. 2022 Návštěva Muzea církevního umění plzeňské diecéze ve Františkánském 
klášteře v Plzni, zúčastnili se studenti semináře z dějepisu pro 3. ročníky 
a septimy, organizace Bc. Švarc. 

6. 5. 2021 Setkání třídy 1. A s belgickými veterány v rámci Slavností svobody, organizace 
Bc. Švarc. 

9. 5. 2021 Exkurze třídy kvarta A do Prahy – Národní muzeum a Obecní dům, organizace 
Mgr. Skočný. 

26. 5. 2022 Beseda s bývalým studentem MG Václavem Šindelářem, aktivním 
spoluautorem hesel v otevřené encyklopedii Wikipedie a úspěšným autorem 
v žánru Slam Poetry se studenty semináře z dějepisu a třídy SPA, organizace 
Mgr. Boříková. 



 33 

Zeměpis 

26.–28. 4. 2022 Komplexní exkurze na Moravu, zúčastnily se třídy sexta A, sexta B a část 3. B, 
organizace Mgr. Kloudová, Mgr. Drahokoupilová, Mgr. Horská, Mgr. Cón. 

11. 5. 2022 Vzdělávací program „Čína – říše za Velkou zdí“, zúčastnily se třídy sekunda A, 
2. A a 2. B, organizace Mgr. Kloudová. 

9. 6. 2022 Hornické muzeum v Příbrami, zúčastnila se tercie A, organizace 
Mgr. Kloudová, Mgr. Wintrová. 

28. 6. 2022 Prohlídka pivovaru Pilsner Urquell, zúčastnila se septima B, organizace 
Mgr. Kloudová, Mgr. Drahokoupilová. 

Základy společenských věd 

Říjen 2021 Fotosoutěž Vlakem po Evropě, vyhlášená Eurocentrem Plzeň – zvítězila Petra 
Bělohubá (3. A). 

Listopad 2021 Výzva Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové a Daruj srdce – zvítězily 
studentky Klára Pávová, Andrea Harmáčková a Markéta Jelínková (4. A) 
a získaly tím pro plzeňské Mezigenerační a dobrovolnické centrum Totem z. s. 
20 000 Kč, organizace Mgr. Tesař. 

Březen 2022 Soutěž Europa Secura – účastnili se Anna Marie Potůčková, Štěpán Smatana, 
David Pop (1. A), organizace Mgr. Tesař. 

Duben 2022 Veřejné čtení jmen obětí holocaustu Jom ha-šoa na plzeňském náměstí 
Republiky – účastnil se Mgr. Tesař. 

Květen 2022 17. ročník mezinárodní vědomostní soutěže Lidice pro 21. století – účastnily se 
Adéla Raichlová (1. B), Klára Pávová (4. A) – postup do finále. 

 Charitativní sbírka Květinový den – organizace Mgr. Hájková. 

Červen 2022 Exkurze do Poslanecké sněmovny PČR v Praze, zúčastnila se třída 3. B, 
doprovod Mgr. Kutná, Mgr. Provodová. 

Informatika a výpočetní technika 

1. 4. 2022 Krajské kolo soutěže v prezentačních dovednostech Prezentiáda 2022 (ZŠ), 
organizace Ing. Martínková. 

21. 4. 2022 Celostátní Grandfinále soutěže v prezentačních dovednostech Prezentiáda 
2022 v Praze, organizace Ing. Martínková. 

  
 Labyrint – Žaneta Holá, sexta A 



 34 

 

Výstava „V prostoru tvorby“ – časosběrná výstava ke 100. výročí založení Masarykova gymnázia 
představila v mázhausu plzeňské radnice průřez výtvarnou tvorbou našich studentů 

 

Akční malba 

 

Galerijní animace 



 35 

JAZYKOVÁ VÝUKA, ZAHRANIČNÍ AKTIVITY 

Anglický jazyk 

29. 6. – 4. 7. 2021 European Youth Parliament (EYP) – Anežka Hurtová, OKA, reprezentovala 
školu jako členka mediálního týmu na online národní konferenci ve Vantaa, 
Finsko. 

31. 7. – 8. 8. 2021 EYP – Anežka Hurtová, OKA, reprezentovala školu jako delegátka na 
mezinárodní konferenci v Lublani, Slovinsko. 

19.–26. 8. 2021 EYP – Klára Vísnerová, SPB, reprezentovala školu jako delegátka na 
mezinárodní konferenci v Thessaloniki, Řecko. Koordinátorka EYP 
Mgr. Babčaníková. 

2. 9. 2021 Předání certifikátů mezinárodních zkoušek FCE a CAE 37 studentům, kteří 
úspěšně složili zkoušky v květnu v době celoročního lockdownu. Výsledky byly 
výborné – 25 studentů FCE / B2, 7 studentů FCE/A – C1, 2 studenti CAE/C1 
a 3 studenti CAE/A – C2 – Benjamin D. Zajíček, OKB, Michelle Kiers, 4. B, 
a Tomáš Hartl, OKA. 

6. 9. 2021 Rozřazovací testy pro studenty primy A, primy B, 1. A a 1. B. Toto rozdělení 
120 studentů dle znalostí do kompaktních skupin a do skupin s rozšířenou 
výukou anglického jazyka muselo být přeloženo z června, neboť tehdy ještě 
nebylo ukončeno přijímací řízení kvůli covidovým omezením školní docházky. 
Vyučující předmětové komise anglický jazyk.   

24. 9. 2021 Zástupce ředitelky školy Mgr. Skočný a koordinátorky CTM na naší 
škole PhDr. Tolletová a Mgr. Komprdová předali certifikáty CTM (Center for 
Talented Minds) studentům, kteří dokázali na výbornou skloubit digitální výuku 
ve škole se studiem v online v kurzech CTM během téměř celoročního 
lockdownu. Slavnostní předávání se opět ze zdravotních důvodů nemohlo 
uskutečnit v Praze, a tak bylo přeloženo do jednotlivých škol. Těmi úspěšnými 
byli Zuzana Kohoutová, 4. A – AP Psychology, Helena Hadrbolcová, SXB – 
Anatomy and Physiology Honors, Anna Martínková, SPB – Anatomy and 
Physiology Honors, Matěj Vachovec, KIB – Honors Biology Honors, Kateřina 
Červená, KIA – Creative Writing, Benjamin Dominik Zajíček, OKB – AP US 
Government & Politics, Nina Petříková, KIA – Great Minds in Science. Zuzana 
Kohoutová a Benjamin Dominik Zajíček rovněž velmi úspěšně složili 
mezinárodní AP zkoušky, certifikáty jsou těmto studentům zasílány domů. 
Studenti získali od MŠMT stipendium ve výši 4 000 Kč v případě ceny kurzu 
nad 7 000 Kč a stipendium 2 500 Kč v případě ceny nižší.  

4. 10. 2021 Byl zahájen zimní semestr pro těchto 19 studentů – Štěpán Havel, SB – Start 
with Science – Part A, Maths, Physics and IT, Valérie Hadrbolcová, SB – Start 
with Science – Part A, Maths, Physics and IT, Karolína Vlčková, TA – Start with 
Creative Writing, Barbora Baxová, TA – Start with Science, Part B – Biology 
and Chemistry, Jaroslav Kudrna, KAA – Math, Algebra I, Kateřina Červená, 
KIA – Creative Writing-Literary Lab., Ivana Hromníková, SXA – AP Psychology 
Course, Martin Polák, SPA – AP Chemistry Course, 
Rozálie Keilová, 2. A – Creative Writing-Literary Lab. a Advanced Creative 
Writing, Zuzana Kubíková, 2. A – Biology Honors, Simona Dolejší, 
2. A – Creative Writing-Literary Lab., Barbora Bláhovcová, 2. A – Creative  
Writing-Literary Lab., Hana Pašková, 2. A – Anatomy and Physiology Honors, 
Aneta Bělová, 2. A – Creative Writing-Literary Lab., Ester Anna Soukupová, 
2. A – Anatomy and Physiology Honors, Matěj Kárník, 3. B – International 
Relations, Helena Hadrbolcová, SXB – AP Psychology, Martin Benedikt, 
SPB – Anatomy and Physiology Honors, Nina Petříková, KIA – Earth and Space 
Science. Studentům bylo poskytnuto stipendium MŠMT ve výši 4 000 Kč při 



 36 

ceně kurzu vyšší než 8 000 Kč, ve výši 2 500 Kč při ceně nižší, ve výši 6 500 
Kč při ceně přesahující 16 000 Kč. Koordinátorky PhDr. Tolletová, 
Mgr. Komprdová. 

21.–24. 10. 2021 EYP – Regionální výběrové konference v Liberci se zúčastnila Anežka Hurtová, 
OKA, jež rovněž pracovala jako koordinátorka pro grafický design EYP Česká 
republika, Klára Vísnerová, SPB, jako organizátorka akce, Simona Melicharová, 
SPB, jako organizátorka a členka mediálního týmu, Jan Mach, SPB, jako 
vedoucí týmu delegátů. Koordinátorka Mgr. Babčaníková. 

11.–14. 11. 2021 EYP – Regionální výběrové konference v Třebíči se zúčastnila Klára Vísnerová, 
SPB, jako vedoucí týmu delegátů a členka mediálního týmu, Simona 
Melicharová, SPB, jako vedoucí týmu delegátů a členka mediálního týmu, Jan 
Mach, SPB, jako delegát, Bianka Mária Milovníková, SPA, jako delegátka, 
Aneta Pracnová, SPA, jako delegátka. Koordinátorka Mgr. Babčaníková. 

16.–17. 11. 2021 Proběhl 11. ročník školní literární soutěže English Cup, i v letošním roce opět 
online. Svoje příspěvky zaslalo 34 studentů nižších tříd MG a 46 studentů 
vyšších tříd. Vítězové v jednotlivých kategoriích už tradičně kromě jiných 
věcných cen získávají taktéž slevový kupón na jednu z Cambridgeských 
zkoušek. Organizace soutěže Mgr. Čermáková, Mgr. Babčaníková. 

26. 11. 2021 BEST in ENGLISH – mezinárodní soutěž v poslechu s porozuměním, čtení 
s porozuměním a gramatice v nejkratším možném čase, jíž se zúčastnilo 
17 223 studentů z 32 zemí a 595 škol. Naši školu reprezentovalo 49 studentů 
třetích a čtvrtých ročníků. Organizace Mgr. Babčaníková. 

23. 12. 2021 Do závěrečného vyhodnocení BEST in ENGLISH se započítávaly výsledky 
nejlepších 10 studentů z každé školy spolu s časovým údajem, kdy jednotliví 
soutěžící zkoušku ukončili. Naše škola obsadila 1. místo v kraji a 5. místo 
v České republice díky výkonům Kateřiny Sornasové, OKB, jež obsadila 
105. místo na světě a 31. místo v ČR, Phuong Thao Nguyen, SPA, 140. místo 
na světě a 37. místo v ČR, Barbory Vybíralové, 3. A, 161. místo na světě 
a 43. místo v ČR, Adama Gabriela, SPA, 169. místo na světě a 47. místo v ČR, 
Jiřího Němečka, SPA, 468. místo na světě a 124. místo v ČR, Olivera Kozlera, 
4. A, 765. místo na světě a 225. místo v ČR, Anny Smetanové, OKA, 
1198. místo na světě a 362. místo v ČR, Benjamina Dominika Zajíčka, OKB, 
1228. místo na světě a 373. místo v ČR, Daniely Holecové, SPB, 1501. místo 
na světě a 461. místo v ČR, Anny Perdokové, SPA, 1663. místo na světě 
a 505. místo v ČR. 

24.–26. 1. 2022 Online Pretesting FCE/CAE (zkoušky nanečisto, vybrané testové úlohy pro 
písemnou část). Zúčastnilo se 95 studentů septim a třetích ročníků, aby získali 
zkušenost, jak dané zkoušky probíhají a jak by případně uspěli při skutečných 
zkouškách. Celá akce proběhla ve spolupráci s JŠ Eufrat, koordinátorka 
Mgr. Čermáková. 

17. 2. 2022 JŠ Eufrat dokončila korektury a zaslala výsledky FCE/CAE Pretesting, jež byly 
velmi dobré u naprosté většiny studentů, což byla i zároveň zpětná vazba pro 
vyučující, kteří je v rámci karantén, distanční i prezenční výuky připravovali. 

22.–23. 2. 2022 Školní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce, III. kategorie, zúčastnilo 
se 67 studentů 1.–3. ročníku, kvint–septim, organizace Mgr. Babčaníková, 
Mgr. Vachovcová. 

1. 3. a 4. 3. 2022 Školní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce, II. kategorie, zúčastnilo 
se 19 studentů z tercií a kvart, organizace Mgr. Jindřichová, Mgr. Eretová. 

1. 3. 2022 Školní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce, I. kategorie, zúčastnilo se 
16 studentů z prim a sekund, organizace Mgr. Pytel, Mgr. Boříková. 

24. 3. 2022 Okresní kolo Konverzační soutěže v anglickém jazyce ve středisku volného 
času Radovánek v Plzni, v porotách rovněž zasedly Mgr. Vachovcová, 
Mgr. Eretová, Mgr. Čermáková. 



 37 

21. 3. 2022 Tento den jsme na naší škole zahájili výuku v kurzech češtiny pro Ukrajince, 
a to jak pro dospělé, tak i pro děti, jež jsme realizovali čtyřikrát týdně 
v devadesátiminutových blocích. Zapojili se i vyučující angličtiny Mgr. 
Čermáková, Mgr. Pytel, Mgr. Boříková, Mgr. Babčaníková, Mgr. Jindřichová 
a PhDr. Tolletová. 

24.–27. 3. 2022 EYP – národní výběrové konference v Pardubicích se zúčastnily Anežka 
Hurtová, OKA a Simona Melicharová, SPB jako členky organizačního týmu, 
Bianka M. Milovníková, SPA a Aneta Pracnová, SPA, které úspěšně postoupily 
na mezinárodní konferenci, místo konání bude oznámeno na konci června. 
Koordinátorka Mgr. Babčaníková. 

6. 4. 2022 Maturitní písemná práce – slohová práce, která poprvé proběhla plně v režii 
škol, zkoušku skládalo 47 studentů oktáv a 4. ročníků. Mezinárodní certifikáty 
z anglického jazyka úrovně B1 – C2 evropského referenčního rámce byly dle 
zákona uznány 52 studentům, kteří tak nemuseli skládat maturitní zkoušku 
z angličtiny. Certifikát není zatím uznáván těm, kteří skládají státní zkoušku 
z matematiky. Tito studenti musejí skládat školní maturitní zkoušku z jazyka 
bez ohledu na to, zdali mají uznávaný certifikát. V případě certifikátů ze dvou 
jazyků je možné uznat pouze jeden. 

27. 4. 2022 Speaking FCE Workshop a Speaking CAE Workshop pro 60 zájemců z řad 
studentů, kteří se přihlásili ke zkouškám v květnu. Akce proběhla ve spolupráci 
s JŠ Eufrat, koordinátorka Mgr. Čermáková. 

2. 5. 2022 Státní maturitní zkouška – Didaktický test z anglického jazyka, který byl 
povinný i pro ty studenty, jimž byl uznán certifikát z jazyka. Tuto zkoušku 
skládalo 73 studentů maturitních tříd. 

11. 4. – 9. 5. 2022 Výběrové řízení pro studium kurzů v angličtině (Center for Talented Minds) 
v příštím školním roce 2022/2023. Od 10. 5. 2022 se následně s doporučením 
ředitelky školy mohli zaregistrovat: Matěj Matějček, 1. B, Anatomy and 
Physiology Honors, Adam Singer, 1. B, Creative Writing-Literary Lab., Adam 
Bardoun, 1. B, AP Chemistry Course, a Monika Blovská, 2. B, AP Comparative 
Government and Politics. Studentům bylo poskytnuto stipendium MŠMT ve 
výši 2 000 Kč. Koordinátorky CTM PhDr. Tolletová, Mgr. Komprdová. 

3. 5. 2022 Konala se mezinárodní AP zkouška z psychologie v rámci CTM studia, letos 
opět prezenčně, a to na Gymnáziu Nad Alejí v Praze. Z naší školy se zúčastnily 
Ivana Hromníková, SXA, a Helena Hadrbolcová, SXB. Výsledky budou známy 
koncem června. 

CTM Prague 2021/2022 – mezinárodně uznávané kurzy studovalo na 800 studentů převážně ze 
středních škol v ČR, mezi nimiž bylo i 19 studentů z té naší, kteří až na dva 
studenty kurzy úspěšně dokončili s výsledky od 90% úspěšnosti – A. 
Certifikáty budou zaslány po prázdninách do školy a studentům předány v září 
anebo se akce odehraje slavnostněji v Praze jako kdysi v minulých letech. 

13. 5. 2022 Cambridge Exam FCE – ústní zkouška v budově Masarykova gymnázia. 

14. 5. 2022 Cambridge Exam FCE/CAE – ústní a písemná zkouška. Studium tímto 
vyvrcholilo pro 87 studentů třetích ročníků a septim. Akce proběhla pod 
vedením JŠ Eufrat, koordinátorka Mgr. Čermáková. 

16.–19. 5. 2022 Ústní maturitní zkoušku z angličtiny skládalo 47 studentů. Vyučující: 4. A – 
Mgr. Vachovcová, 4. B – PhDr. Tolletová, Mgr. Boříková, OKA – Mgr. Eretová, 
Mgr. Jindřichová, OKB – Mgr. Eretová, Mgr. Pytel. 

Mezinárodní zkoušky 
V průběhu školního roku uspělo u zkoušek dalších 23 studentů zejména z maturitních tříd. 

Cambridge Exam FCE, úroveň B2 (11) 

4. A – Adéla Šimková, Kateřina Eisenhammerová, Lucie Patakyová, Adéla Pařízková, Adriana 
Kokošková, Martin Pejřimovský, Natálie Vacková, Jakub Junek, Markéta Sýkorová 

OKB – Duc Dung Le 
SXA – Ivana Hromníková 



 38 

Cambridge Exam FCE/A, úroveň C1 (8) 

4. A – Zuzana Kohoutová, Oliver Kozler, Filip Svoboda, Martin Václavíček 
OKB – Tomáš Srb 
OKA – Anna Smetanová, Phuong Linh Hoang, Kristýna Průchová 

Cambridge Exam CAE/A, úroveň C2 (4) 

4. A – Michaela Luisa Reháková, Radim Karel Žihla 
OKA – Anežka Hurtová 
SPA – Emma Rosenbergová 

Jarní termín FCE/CAE – 13. a 14. květen 2022, Masarykovo gymnázium 

Zkoušky v tyto dny skládalo 87 studentů třetích ročníků a septim. 

Cambridge Exam FCE, úroveň B2 (57) 

3. A – Anna Janovičová, Anna Žižková, Pavel Kristl, Terezie Hodková, Alena Karásková, Eliška 
Bednářová, Eliška Žatkovičová, Emma Trejbalová, Eva Votavová, Jakub Čech, Kateřina 
Kalabzová, Leona Menclová, Lucie Královcová, Matyáš Měšťánek, Petra Bělohubá, Radka 
Hakrová, Tereza Houbová, Tereza Rancová, Tereza Zímová, Věra Jirásková, Vlastislav 
Lukáš, Yen Vy Tran, Yvona Krystlová.  

3. B – Matěj Kárník, Aneta Martínková, Aneta Singerová, Karolína Kovářová, Kateřina Julie 
Duršpeková, Nikola Šrámková, Kristýna Marešová, Nela Krsová, Nela Reitšpiesová, Sára 
Balvínová. 

SPA – Magdalena Cislerová, Vojtěch Blažek, Vojtěch Filip, Vojtěch Plešmíd, Anežka Káňová, Anna 
Houdková, Anna Palková, Barbora Mlčáková, Eliška Šavlová, Natálie Plicková, Ondřej 
Sýkora,  

SPB – Daniela Karpíšková, Markéta Davídková, Martin Benedikt, Anežka Černá, Anna Martínková, 
Jana Kňourková, Kateřina Hajžmanová, Kateřina Šauli, Kristián Kocáb, Magdaléna Černá, 
Matěj Galovič, Petra Vítová, Tereza Hejduková, 

Cambridge Exam CAE, úroveň C1 (30) 

3. A – Barbora Vybíralová, Eliška Vraná, Jan Bárta, Tomáš Karez, 
3. B – Adam Pražan, Jaroslava Štruncová, Klára Horáková, Lucie Randlíková, Pavel Protivínský, 

Tereza Koubková,  
SPA – Adam Gabriel, Aneta Pracnová, Anna Perdoková, Bianka Milovníková, Jakub Janoušek, 

Jindra Vejskalová, Jiří Němeček, Phuong Thao Nguyen, Theodor Mastný, Tomáš Karlíček, 
Phuong Uyen Tran, 

SPB – Daniela Holecová, Klára Vísnerová, Jan Mach, Filip Wintr, Adéla Kotková, Damien Špulák, 
Jakub Klesa, Ladislav Čákora, Ondřej Paruch. 

Výsledky bývají oznámeny koncem června, certifikáty tak budou předány studentům v září. 

Francouzský jazyk 

Francouzština se na našem gymnáziu vyučuje formou volitelných seminářů. Jedním z nich je 
skupina studentů složena z letošních kvart, kde se vyučuje již druhým rokem. 
Další skupinu tvoří seminárníci z letošních druhých ročníků a sext a poslední skupinou jsou studenti 
třetích ročníků a septim. Poslední dvě skupiny představují semináře dvouleté. V seminářích pro 
vyšší ročníky používáme metodu C´est parti 1 a pro nižší ročníky využíváme učebnici Extra 1 a také 
En français 1. 
Máme radost, že naše předloňská maturantka Anna Školoudová, studentka osmiletého gymnázia, 
nyní studuje ve francouzském Angers v rámci projektu Erasmus. 

Ruský jazyk 

V letošním školním roce probíhal druhý rok dvouletého semináře ruského jazyka – celkem 
12 studentů ze septimy A, septimy B a 3. B tím zakončilo úsilí osvojit si základy třetího cizího jazyka 
na našem gymnáziu. Někteří z těchto studentů navazovali na základní znalosti, které získali již 
v kvartě v semináři Začínáme s ruštinou. 



 39 

Německý jazyk 

8. 11. 2021 Pilotní zkouška DSD II, ústní část, organizace Ute Termath. 

24. 11. 2021 Písemná část jazykové zkoušky DSD II, organizace Ute Termath. 

4.–5. 1. 2022 Ústní část zkoušky DSD II, organizace Ute Termath. 

únor 2022 Školní kola konverzační soutěže ve všech kategoriích, členy komisí byli všichni 
vyučující německého jazyka. 

16. 2. 2022 Pilotní zkouška DSD I, ústní část, organizace Mgr. Šobrová. 

9. 3. 2022 Písemná část jazykové zkoušky DSD I, organizace Mgr. Šobrová. 

14.–21. 3. 2022 Ústní část jazykové zkoušky DSD I, organizace Mgr. Šobrová. 

31. 3. 2022 Okresní kolo konverzační soutěže ve středisku Radovánek. 

21. 4. 2022 Krajské kolo konverzační soutěže ve středisku Radovánek. 

12. 5. 2022 Národní kolo konverzační soutěže. 

25.–27. 5. 2022 Výměnný pobyt studentů – druhá část, studenti z kvarty A a kvarty B navštívili 
partnerskou školu ve Straubingu, prohlédli si město a okolí. Byli ubytováni 
v hostitelských rodinách, organizace a doprovod Mgr. Puda a Mgr. Míšková. 

Studenti v zahraničí 

Monika Pelcová, SXA  Mnichov, Německo 

Jazyková zkouška Deutsches Sprachdiplom II 

Tuto zkoušku úrovně C1 a B2 podle Evropského referenčního rámce složilo 11 studentů a studentek 
oktáv a 4. ročníků, kteří byli připravováni lektorkou německého jazyka Ute Termath a všemi 
vyučujícími německého jazyka v daných ročnících. Zúročili tak znalosti z hodin němčiny za všechny 
roky studia na gymnáziu. Jsme jednou z 20 škol v ČR, na níž Zentrale für Auslandswesen v Kolíně 
nad Rýnem tuto zkoušku zajišťuje. Zahraniční školy a univerzity tuto zkoušku akceptují a řada našich 
vysokých škol ji zohledňuje při přijímacím řízení. 

Jazyková úroveň B2 

4. A – Fárková Alžběta, Junek Jakub, Matúšová Stefanie, Richterová Kateřina, Sýkorová Markéta, 
Syrovátková Lucie, Vacková Natálie 

OKA – Nguyen The Dung 

Jazyková úroveň C1 

OKA – Janů Veronika, Loosová Karolína, Svoboda Martin 

Jazyková zkouška Deutsches Sprachdiplom I 

I letos mohli studenti našeho gymnázia ze sext, septim a třetích ročníků skládat mezinárodní zkoušku 
Sprachdiplom a získat certifikát v úrovni A2 nebo B1. Písemná část proběhla v celosvětově jednotném 
termínu 9. 3. 2022 a skládala se tradičně ze 3 částí – poslechu, čtení s porozuměním a slohu. 
Záznamové archy byly odeslány do Kolína nad Rýnem, kde budou centrálně opraveny 
a vyhodnoceny. Na výsledky si studenti budou muset ještě chvíli počkat. Při ústní části zkoušky, jejíž 
součástí je i předem připravená prezentace, studenti dosáhli skvělých výsledků. 

Účastníci zkoušky Deutsches Sprachdiplom I: 

3. A – Bárta Jan, Bednářová Eliška, Bělohubá Petra, Hakrová Radka, Hodková Terezie, Houbová 
Tereza, Janovičová Anna, Jirásková Věra, Karez Tomáš, Kristl Pavel, Lukáš Vlastislav, 
Macháčková Julie, Menclová Leona, Měšťánek Matyáš, Rancová Tereza, Stříšková Tereza, 
Tran Yen Vy, Trejbalová Emma, Votavová Eva, Vybíralová Barbora, Žižková Anna 

3. B – Horáková Klára 
SXA – Aubrechtová Sarah, Benešová Lucie, Borkovcová Eliška, Dolejš Matěj, Firýtová Rita, Hašková 

Veronika, Hellmayerová Magdalena, Holá Žaneta, Hromníková Ivana, Chalušová Táňa, Janů 
Vanda, Jersák Pavel, Křišťanová Barbora, Kůsová Monika, Kvapil Matěj, Langmajer Jan, 



 40 

Mihok Matěj, Prosek Tadeáš, Siková Adéla, Slívová Andrea, Suchá Anna, Šůsová Iveta, 
Temniaková Tereza, Válková Aneta, Vávrová Veronika, Žáčková Barbora 

SXB – Hurda Vojtěch, Kizmanová Eliška, Klekner Ondřej, Lukáš Martin, Lukeš Ondřej, Němec 
David, Šedivý Jakub, Valach Marek, Vondráčková Anna  

SPA – Hromádková Magdaléna, Chytilová Adéla, Karlíček Tomáš, Lásková Lucie, Mastný Theodor, 
Milovníková Bianka Mária, Mlčáková Barbora, Perdoková Anna, Plešmíd Vojtěch, Plicková 
Natálie, Polák Martin, Sýkora Ondřej (28), Sýkora Ondřej (9), Šavlová Eliška, Šlapáková 
Alžběta, Švajcrová Eva, Vybíralová Lucie 

SPB – Černá Anežka, Davídková Markéta, Egrová Nikola, Holecová Daniela, Horváthová Dominika 
Abigail, Karpíšková Daniela, Kňourková Jana, Kocáb Kristián, Lang Martin, Mach Jan, 
Martínková Anna, Nosek Jakub, Škarda Jakub, Vítová Petra, Vlček Jiří  

 
Svatopetrská katedrála, Vatikán – Anna Kováříková, kvinta B 



 41 

SPORTOVNÍ AKCE A NEJVĚTŠÍ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 

Aerobik Master Class 

V lednu 2022 se uskutečnila tradiční soutěž v aerobiku klasickém i step aerobiku, které se zúčastnili 
studenti nižšího gymnázia. Jejich pořadí se počítalo do celoroční školní soutěže. V I. kategorii prim 
a sekund si první místo zasloužila Žofie Žáková z primy B, druhé místo obsadila Nela Zelenková ze 
sekundy A a třetí místo vybojovala Veronika Humlová také ze sekundy A. V II. kategorii tercií a kvart 
se na vítězných postech objevila tato děvčata: 1. místo Sára Hejnová z kvarty A, 2. místo Ella 
Kolovratová z kvarty B a 3. místo Barbora Hýbnerová z tercie A. Soutěž organizovali a hodnotili 
všichni učitelé tělesné výchovy. 

 

Ringo a přehazovaná 

V listopadu 2021 se nižší gymnázium utkalo v ringu a přehazované a výsledek byl následující: 
v II. kategorii zvítězila tercie B, druhé místo obsadila kvarta B a třetí místo si odnesla tercie A. 
V mladší I. kategorii se na prvním místě umístila sekunda A, na druhém prima B a na třetím sekunda 
B. Výsledky se počítaly do celoroční školní sportovní soutěže. Soutěž organizovaly Mgr. Šturmová 
a Mgr. Šedivá. 

 



 42 

Streetball 

V dubnu 2022 se uskutečnila soutěž nižšího gymnázia ve streetballu. V turnaji prim a sekund zvítězila 
prima A, v turnaji tercií a kvart zvítězili studenti tercie B. Výsledky se počítaly do celoroční školní 
sportovní soutěže. Soutěž organizovali Mgr. Páník a Mgr. Šedivá. 

 

Turnaj SŠ ve volejbale 

Po dvouleté pauze způsobené covidem pořádalo naše gymnázium turnaj středních škol ve volejbale. 
Všichni zúčastnění hráli s nadšením, bylo vidět, že jim vzájemné sportovní zápolení chybělo. Kromě 
radosti z pohybu si odnesly naše týmy i vítězné trofeje, a to dívky za 1. místo a hoši za 3. místo.  

 



 43 

Střelecký dvojboj 

Dne 11. 5. 2022 se v rámci celoroční sportovní soutěže studentů nižšího stupně gymnázia uskutečnila 
soutěž ve střeleckém dvojboji. Střílelo se ze vzduchové pistole a vzduchové pušky. Nelepší střelci, 
a tedy vítězové, byli studenti primy A a studenti kvarty B. Organizátor Mgr. Páník. 

  

Středoškolský atletický pohár 

Dne 5. 10. 2021 jsme se zúčastnili Středoškolského atletického poháru v Klatovech (krajské 
nepostupové kolo). Naše gymnázium reprezentovala družstva dívek i chlapců. Všichni předvedli 
skvělé výkony a zajistili si tak krásná umístění – družstvo dívek suverénně ovládlo tuto soutěž, chlapci 
skončili těsně čtvrtí. 

 

Přespolní běh 

Dne 7. 10. 2021 jsme se zúčastnili soutěže v přespolním běhu mezi základními a středními školami. 
Všichni naši reprezentanti předvedli parádní výkony a v obrovské konkurenci plzeňských škol se nám 
dokonce podařilo získat několik medailových umístění. Suverénně zvítězily dívky 4. kategorie ve 
složení – Havlová, Holubcová, Košařová, Salzmanová, Slavíková a zajistily si tím postup do krajského 
kola, 2. místo obsadili chlapci 5. kategorie (Kárník, Pavlásek, Protivínský, Sýkora, Žihla) a na 3. místě 
skončily dívky 5. kategorie (Krsová, Nosková, Sekyrová, Tomášková).  



 44 

  

V. kategorie – hoši 2. místo, dívky 3. místo IV. kategorie – dívky 1. místo 

Krajské kolo přespolního běhu 

Dívky IV. kategorie suverénně zvítězily v okresním kole a zajistily si tak účast v kole krajském, které 
se konalo 19. 10. 2021 v Borském parku. Holky – ve složení: Havlová, Holubcová, Košařová, 
Polanková, Salzmanová a Slavíková – předvedly parádní výkony a v konkurenci nejlepších škol v kraji 
obsadily 2. místo za vítězkami z Klatov. Klára Slavíková dokonce obsadila 2. místo ze všech 
zúčastněných dívek, ostatní se pak seřadily od 6. místa dál a ukázaly tak, že jsou opravdu silný 
a vyrovnaný tým.  

 

Přebor škol v orientačním běhu 

Dne 11. května 2022 se naše škola zúčastnila závodu v orientačním běhu v Borském parku. Soutěžili 
jsme ve sloučené kategorii III + IV (primy–kvarty, hoši i dívky) a v kategorii V (SŠ, také hoši i dívky). 
V závodě jednotlivců se dařilo sourozencům Stehlíkovým – Terka i Kuba získali shodně zlaté medaile 
ve své kategorii a bronz ještě přidal David Němec v kategorii SŠ. V soutěži družstev jsme obsadili 6. 
místo v mladší kategorii a 2. místo v kategorii SŠ.  



 45 

 

Juniorský maraton 

Dne 13. 4. 2022 jsme se zúčastnili semifinálového kola Juniorského maratonu a tým ve složení 
Vojtěch Sýkora, Jakub Stehlík, Šimon Stehlík, Jan Boháč, Vojtěch Plešmíd, Matěj Kárník, Pavel 
Protivínský, Simona Nosková, Martina Krocová a Kateřina Fialová se umístil na krásném třetím místě. 

 



 46 

Lyžařský kurz sekund 

Ve dnech 14.–18. 2. 2022 se uskutečnil lyžařský kurz sekundy A a B na šumavském Špičáku, kde 
byli studenti ubytovaní v hotelu Bohemia. Žáci lyžovali a zdokonalovali se na sjezdovkách, na 
snowboardech i na běžkách díky pěkným sněhovým podmínkám. Vedoucí kurzu byla Mgr. Šedivá. 

 

Lyžařský kurz kvint 

Ve dnech 23.–29. 1. 2022 proběhl lyžařský kurz kvint v krkonošské Peci pod Sněžkou. Studenti byli 
ubytovaní na Lyžařské boudě, a i když bojovali s počasím, sněhu bylo dostatek ke všem lyžařským 
aktivitám. Vedoucí kurzu byla Mgr. Šturmová. 

 

  



 47 

Lyžařský kurz prvních ročníků 

Ve dnech 27. 2. – 5. 3. 2022 proběhl lyžařský kurz prvních ročníků v Rokytnici nad Jizerou, kam se 
již několik let rádi vracíme do hotelu Krakonoš, a letošní prváci zažili opravdu pěkné počasí i sněhové 
podmínky. Vedoucí kurzu byla Mgr. Provodová. 

 

Exkurze do přírody – „kurz přežití“ 

V termínu od 26. do 28. dubna 2022 se po covidové pauze opět uskutečnila exkurze do přírody aneb 
„kurz přežití“ pro tercie. S klidným svědomím můžeme říct, že by se studenti zvládli poprat 
s nástrahami přírody a „přežít“ i v méně komfortních podmínkách – zorientovat se, postavit stan 
nebo přístřešek, rozdělat oheň, uvařit na něm, s pomocí různých přírodnin vytvořit lavičku, rozpoznat 
léčivé rostliny a v neposlední řadě překonat spoustu překážek – lanových, vodních… 

  

 

  



 48 

Sportovní kurz septim a 3. ročníků  

Kurz se uskutečnil ve dnech 6.–10. 6. 2022 v areálu chatového tábora v Nové Peci na Lipně. V pondělí 
ráno na místě srazu pochopitelná nervozita, pobíhání, pokřikování, nakládání zavazadel i kol – 110 
studentů se muselo poskládat do tří autobusů s cyklopřívěsy. Konečné zamávání a vyrazilo se z Plzně 
směr Nová Pec. Nepočítaje spánek a jídlo byly cesty tam a zpět jedinými chvílemi, kdy septimáni 
a třeťáci mohli odpočívat. Hned první den odpoledne se rozjel dynamický kolotoč ve znamení čtyř 
hlavních bodů – turistika, cyklistika, vodáctví, sportovní hry v táboře. Nebylo vyhnutí. Někdo takovou 
koncentraci tělesné aktivity v kombinaci se spaním v chatce ještě nezažil. Ale zvládali to všichni 
statečně. Atmosféru tábora dokreslovala krásná příroda všude kolem – shora shlížely melancholické 
šumavské hory, zdola lákala romantická plocha Lipna lemovaná cyklostezkami, protnutá mosty 
i přívozem. 

 

Mimoškolní akce – zájezdy 

Během školního roku 2021/22 jsme zvládli i přes covidové problémy zorganizovat tři lyžařské zájezdy 
do rakouských Alp. Studenti 3. a 4. ročníků navštívili v březnu areál Saalbach/Hinterglemm – tato 
akce byla přesunuta z prosince z důvodu covidu, studenti sext si zalyžovali v lednu na Dachsteinu 
a studenti 2. ročníků obdivovali v březnu panoramata velkého lyžařského komplexu Ski Amadé. 

 



 49 

VÝSLEDKY OLYMPIÁD A SOUTĚŽÍ 

Matematická olympiáda 

Němec David, SXB 1. místo v krajském kole, 1. místo ve školním kole, kategorie B 
Stehlík Šimon, SXB 2. místo ve školním kole, kategorie B 
Plic Eduard, KIB 1. místo ve školním kole, kategorie C 
Matta Matyáš, KIB 2. místo ve školním kole, kategorie C 
Eisenhammerová Jana, 1. A 3. místo ve školním kole, kategorie C  
Holeček Miroslav, KAB 1. místo v krajském kole, 9. místo v okresním kole, kategorie Z9 
Plicka Dominik, SA 12. místo v okresním kole, kategorie Z7 
Ježek Vojtěch, PA 2. místo v okresním kole, kategorie Z6 

Pythagoriáda 

Kolovratová Ella, KAB 9.–13. místo v okresním kole, kategorie kvarty 
Kokoška Jáchym, PA 1.–5. místo v okresním kole, kategorie primy 
Němec František, PB 6.–13. místo v okresním kole, kategorie primy 
Dvořáková Veronika, PA 14.–21. místo v okresním kole, kategorie primy 
Uhlířová Anna, PB 14.–21. místo v okresním kole, kategorie primy 

Matematický klokan 

Zajíček Benjamin Dominik, OKB 1. místo ve školním kole, kategorie Student 
Stehlík Šimon, SXB 1. místo ve školním kole, 2. místo v krajském kole, 2. místo 

v celostátním kole, kategorie Junior 
Němec David, SXB 2. místo ve školním kole, 3. místo v krajském kole, kategorie 

Junior 
Brožík Václav, KAA 1. místo ve školním kole, kategorie Kadet 
Stehlíková Tereza, SB 1. místo ve školním kole, 1. místo v celostátním kole (plný počet 

bodů), kategorie Benjamín 

MaSo (soutěž družstev pro mladší žáky) 

Kavalíř Lukáš, SA 54. místo v celostátním kole (z 231), 3. místo v krajském kole, 
kategorie 7. třídy 

Kavalíř Michal, SA 54. místo v celostátním kole (z 231), 3. místo v krajském kole, 
kategorie 7. třídy 

Mik Antonín, SA 54. místo v celostátním kole (z 231), 3. místo v krajském kole, 
kategorie 7. třídy 

Mastný Leonard, SA 54. místo v celostátním kole (z 231), 3. místo v krajském kole, 
kategorie 7. třídy 

Logická olympiáda 

Vlčková Karolína, TA krajský semifinalista, postup do celostátního kola – 54. místo 

FingrPlay (celorepubliková soutěž z finanční gramotnosti pro SŠ) 

Wirth Jakub, KIA 2. místo (z 996), kategorie jednotlivců, 19. místo (z 66), turnaj tříd 
Helma Michal, KAB 19. místo (z 66), turnaj tříd 
Jokl Daniel, KAA 19. místo (z 66), turnaj tříd 
Kadlec Matyáš, KAA 19. místo (z 66), turnaj tříd 
Krčálová Magdalena, KAB 19. místo (z 66), turnaj tříd 
Kropáček Štěpán, KAA 19. místo (z 66), turnaj tříd 
Kudrna Jaroslav, KAA 19. místo (z 66), turnaj tříd 
Linhart Erik, KAA 19. místo (z 66), turnaj tříd 



 50 

Pavlisová Amálie, KAA 19. místo (z 66), turnaj tříd 
Pechová Adéla, KAA 19. místo (z 66), turnaj tříd 
Soukupová Adéla, KAB 19. místo (z 66), turnaj tříd 
Šlaisová Adéla, KAA 19. místo (z 66), turnaj tříd 
Tran Nqoc Tuan Hoang, KAA 19. místo (z 66), turnaj tříd 
Tureček Vladimír, KAB 19. místo (z 66), turnaj tříd 

Fyzikální olympiáda 

Matta Matyáš, KIB 1. místo v krajském kole, kategorie D  
Plic Eduard, KIB 6. místo v krajském kole, kategorie D (úspěšný řešitel) 
Čepický Tomáš, KIB 10. místo v krajském kole, kategorie D (úspěšný řešitel) 
Křížek Lukáš Pavel, KIB 14. místo v krajském kole, kategorie D (úspěšný řešitel) 
Klesa Jakub, SPB 3. místo v krajském kole, kategorie B (úspěšný řešitel) 
Karpíšková Daniela, SXB 6. místo v krajském kole, kategorie B (úspěšný řešitel)  

Fyzikální olympiáda – Archimediáda (družstva) 

Sika Tomáš, Polívka Sebastián (oba SB), Kavalíř Lukáš (SA) 3. místo  

Astronomická olympiáda 

Zajíček Jonathan Samuel, PB 2. místo v krajském kole, 16.–17. místo v celostátním finále, 
kategorie GH 

Kohoutková Lucie, SA 3. místo v krajském kole, 4. místo v celostátním finále, 
kategorie GH 

Němec František, PB 4. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Cimler Matyáš, SA 5. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Vu Huong Ly, SA 6.–7. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Rohanová Anna, SB 11. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Cviklová Veronika, SA 13. místo v krajském kole, kategorie GH (úspěšný řešitel) 
Plic Eduard, KIB 1. místo v krajském kole, 14. místo v celostátním finále, 

kategorie CD (úspěšný řešitel) 
Němec David, SXB 2. místo v krajském kole, 4. místo v celostátním finále, 

kategorie CD (úspěšný řešitel) 
Matta Matyáš, KIB 3. místo v krajském kole, 15. místo v celostátním finále, 

kategorie CD (úspěšný řešitel) 
Křížek Lukáš Pavel, KIB 7. místo v krajském kole, kategorie CD (úspěšný řešitel) 
Karpíšková Daniela, SPB 1. místo v krajském kole, 18. místo v celostátním finále, 

kategorie AB (úspěšný řešitel) 

Chemická olympiáda 

Toman Jan, KAB 5. místo ve školním kole, 8. místo v okresním kole, 
2. místo v krajském kole, kategorie D 

Ságnerová Anežka, KAA 2. místo ve školním kole, 4. místo v okresním kole, 
5. místo v krajském kole, kategorie D 

Benediktová Anna, KAB 3. místo ve školním kole, 6. místo v okresním kole, 
7. místo v krajském kole, kategorie D 

Kudrna Jaroslav, KAA 1. místo ve školním kole, 5. místo v okresním kole, 
8. místo v krajském kole, kategorie D 

Holubcová Kateřina, TB 4. místo ve školním kole, 9. místo v okresním kole, 
18. místo v krajském kole, kategorie D 

Sihelská Natálie, TB 6. místo ve školním kole, kategorie D 
Baxová Barbora, TA 7. místo ve školním kole, kategorie D 
Vlčková Karolína TA 8. místo ve školním kole, kategorie D 
Houdková Tereza, TB 9. místo ve školním kole, kategorie D 
Hýbnerová Barbora, TA 10. místo ve školním kole, kategorie D 



 51 

Slívová Andrea, SXA  1. místo ve školním kole, 4. místo v krajském kole, kategorie C 
Němec David, SXB 3. místo ve školním kole, 5. místo v krajském kole, kategorie C 
Siková Adéla, SXA 2. místo ve školním kole, 6. místo v krajském kole, kategorie C 
Čepický Tomáš, KIB 4. místo ve školním kole, 16. místo v krajském kole, kategorie C 
Bardoun Adam, 1. B 5. místo ve školním kole, 12. místo v krajském kole, kategorie C 
Polák Martin, SPA 3. místo ve školním kole, 1. místo v krajském kole, kategorie B 
Slívová Andrea, SXA 1. místo ve školním kole, 2. místo v krajském kole, kategorie B 
Němec David, SXB 2. místo ve školním kole, 3. místo v krajském kole, kategorie B 
Siková Adéla, SXA 4. místo ve školním kole, 4. místo v krajském kole, kategorie B 
Plicková Natálie, SPA 5. místo ve školním kole, 6. místo v krajském kole, kategorie B 
Slívová Andrea, SXA 1. místo ve školním kole, 2. místo v krajském kole, 

25. místo v celostátním kole, kategorie A 
Polák Martin, SPA 2. místo ve školním kole, 1. místo v krajském kole, 

31. místo v celostátním kole, kategorie A 

EOES (European Olympiad of Experimental Science) 

– mezinárodní soutěž tříčlenných přírodovědných týmů studentů do 17 let (biolog, fyzik, chemik) 

Slívová Andrea, SXA stříbrná medaile 

Biologická olympiáda 

Vávrová Markéta, SA 1. místo ve školním kole, 8. místo v okresním kole, kategorie D 
Plíhalová Lucie, SB 2. místo ve školním kole, 2. místo v okresním kole, kategorie D 
Petrmichlová Anežka, SB 3. místo ve školním kole, kategorie D 
Holubcová Kateřina, TB 1.–2.místo ve školním kole, 10. místo v okresním kole, kategorie C 
Zoubková Anna, TB 1.–2. místo ve školním kole, 7. místo v okresním kole, kategorie C 
Valachová Michaela, TA 3. místo ve školním kole, kategorie C 
Němec David, SXB 1. místo ve školním kole, 3. místo v krajském kole, kategorie B 
Wirth Jakub, KIA 2. místo ve školním kole, 16. místo v krajském kole, kategorie B 
Slívová Andrea, SXA 3. místo ve školním kole, 7. místo v krajském kole, kategorie B 
Sornasová Kateřina, OKB 1. místo ve školním kole, 13. místo v krajském kole, kategorie A 
Zimmermannová Barbora, OKB 2. místo ve školním kole, kategorie A  
Svoboda Martin, OKA 3. místo ve školním, kole kategorie A 

Ekologická olympiáda (Spálené Poříčí) – družstva 

Heřmanová Lenka, Křížková Sabina Alena, Solfronková Adéla (všechny KIB)  
– účast v krajském kole 

Dějepisná olympiáda 

Ve školním kole se letošního 51. ročníku zúčastnilo 10 studentů z tercií a kvart v I. kategorii 
a 18 studentů kvint až oktáv v II. kategorii. 

I. kategorie 

Slunečko Adam, TB 1. místo ve školním kole, 36. místo v okresním kole 
Kůželka Pavel, TA 2. místo ve školním kole, 28. místo v okresním kole 
Stehlík Jakub, KAB 3. místo ve školním kole 
 
II. kategorie 

Křížková Sabina Alena, KIB 1. místo ve školním kole, 5. místo v okresním kole, 
14. místo v krajském kole 

Smatana Štěpán, 1. A 2. místo ve školním kole, 11. místo v okresním kole 
Plešmíd Vojtěch, SPA 3. místo ve školním kole 



 52 

XXIX. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR,  
finále v Chebu (online) 

Naši studenti pod vedením Mgr. Mervartové obsadili 15. místo (ze 75 zúčastněných škol ČR a SR). 
Podtitul soutěže tentokrát byl „Evropa v krásných časech, v bouři a za soumraku“ (období 1900–
1939). Složení družstva bylo následující: Štěpán Hájek, Šimon Hlavsa a Benjamin Dominik Zajíček, 
všichni ze třídy OKB. 

XXX. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR,  
krajské kolo v Sušici 

Naši studenti pod vedením Mgr. Mervartové obsadili 6. místo. Tématem soutěže byla „2. světová 
válka na evropském bojišti“ (období 1939–1945). Složení družstva bylo následující: Ingrid Jungová, 
Jakub Kasal a Kateřina Martínková, všichni ze třídy KIB. 

Prezentiáda (soutěž v prezentačních dovednostech) – družstva 

Anna Benediktová, Julie Ženíšková a Michal Tichý (KAB) – 1. místo v krajském kole s prezentací na 
téma „Co by kdyby“ a účast v celostátním Grandfinále v Praze – s prezentací na téma „Heuréka!“ 

 

Zeměpisná olympiáda 

Valenta Antonín,  PB 1. místo ve školním kole, kategorie A 
Němec František, PB 2. místo ve školním kole, kategorie A 
Zajíček Samuel Jonathan, PB 3. místo ve školním kole, 9. místo v okresním kole, kategorie A 
Kohoutková Lucie, SA 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole, 1. místo v kraji, 

kategorie B 
Hořáková Anežka, SA 2. místo ve školním kole, 6. místo v okresním kole, kategorie B 
Kůsová Ellen, SA 3. místo ve školním kole, kategorie B 
Flodr Antonín, TB 1. místo ve školním kole, kategorie C 
Tran Ngoc Tuan Hoang, KAA 2. místo ve školním kole, 3. místo v okresním kole, 

8. místo v krajském kole, kategorie C 
Stehlík Jakub, KAB 3. místo ve školním kole, 6. místo v okresním kole, kategorie C 



 53 

Paruch Ondřej, SPB 1. místo ve školním kole, 4. místo okresní kolo, 
10. místo v krajském kole, kategorie D 

Karez Tomáš, 3. A 2. místo ve školním kole, 2. místo v okresním kole, 
3. místo v krajském kole, kategorie D 

Popule Daniel, SPB 3. místo ve školním kole, 6. místo v okresním kole, 
11. místo v krajském kole, kategorie D 

Pravopisný přebor školy 

Kategorie IA – primy, sekundy – soutěž jednotlivců 

Zvítězil Vojtěch Ježek, PA 

Kategorie IB – tercie, kvarty – soutěž jednotlivců 

Zvítězila Anežka Hlaváčková, KAA 

Kategorie II – kvinty–oktávy, 1.–4. ročníky – soutěž družstev 

Zúčastnilo se 16 tříčlenných družstev. 

Zvítězilo družstvo septimy A ve složení: Barbora Mlčáková, Natálie Plicková a Martin Polák. 

Literární kvíz 

„Literární kvízař 2022“ – na základě stejného počtu dosažených bodů byla udělena dvě 1. místa: 
Anežka Hurtová (OKA), Martin Polák (SPA) 

Česká lingvistická olympiáda 

Hynková Jana, 1. A 1. místo ve školním kole, postup do regionálního kola 

Olympiáda v českém jazyce 

Hlaváčková Anežka, KAA 1. místo ve školním kole, 7. místo v okresním kole, I. kategorie 
Šístková Barbora, 2. B 1. místo ve školním kole, 5. místo v okresním kole, II. kategorie 

Soutěž dětských recitátorů 

Bulíčková Mína, PA 1. místo ve školním kole, postup do okresního kola, III. kategorie 
Protivová Marie, TB 1. místo ve školním kole, 3. místo v okresním kole, IV. kategorie 

Recitační soutěž Poetický ševel 

Hejzková Ema, KIA 1. místo ve školním kole, postup do okresního kola 

Konverzační soutěže v německém jazyce 

Milovníková Martina Eva, PA 2. místo v okresním kole, kategorie 1B 
Ságnerová Anežka, KAA 1. místo v krajském kole, 2. místo v národním kole, kategorie 2B 
Jirásková Věra, 3. A 1. místo v okresním kole, 2. místo v krajském kole, kategorie 3A 

ENGLISH CUP – soutěž Masarykova gymnázia ve vlastní tvorbě 

11. ročníku soutěže ve vlastní tvorbě v angličtině se zúčastnilo 80 studentů. 

Poezie, I. kategorie – nižší ročníky (13) 
Pechová Adéla, KAA, 1. místo 
Lukášová Barbora, KAB, 2. místo 
Martínková Kateřina, KIB, 3. místo 
Pavlisová Amálie, KAA, 4. místo 
Tran Ngoc Tuan Hoang, KAA, 5. místo 
Ženíšková Julie, KAB, 5. místo  

Esej, I. kategorie – nižší ročníky (21) 
Pavlisová Amálie, KAA, 1. místo 
Smatana Štěpán, 1. A, 2. místo 
Nosková Simona, KIB, 3. místo 
Fiedlerová Lucie, KIB, 4. místo 
Hanzlíková Jana, 1. B, 5. místo 
 



 54 

Poezie, II. kategorie – vyšší ročníky (21) 
Žáčková Barbora, SXA, 1. místo 
Měšťánek Matyáš, 3. A, 2. místo 
Holá Žaneta, SXA, 3. místo 
Kalina Tomáš, 2. B, 4. místo 
Němeček Jiří, SPA, 5. místo 

Esej, II. kategorie – vyšší ročníky (25) 
Perdoková Anna, SPA, 1. místo 
Špulák Damien, SPB, 2. místo 
Klekner Ondřej, SXB, 3. místo 
Milovníková Bianka Mária, SPA, 4. místo 
Krocová Martina, 2. B, 5. místo 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Školního kola se zúčastnilo 102 studentů ve třech kategoriích. 

Daniela Holecová, SPB 1. místo ve školním kole, kategorie III 
Bianka Mária Milovníková, SPA 2. místo ve školním kole, kategorie III 
Filip Wintr, SPB 3. místo ve školním kole, 4.–5. místo v okresním kole, kategorie III 
Amálie Pavlisová, KAA, 1. místo ve školním kole, 3. místo v okresním kole, kategorie II 
Nela Klimešová, TA 2. místo ve školním kole, kategorie II 
Marie Špalková, TB 3. místo ve školním kole, kategorie II 
Vu Huong Ly, SA 1. místo ve školním kole, 1. místo v okresním kole, kategorie I 
Tran My Giang, SA 2. místo ve školním kole, kategorie I 
Martina Eva Milovníková, PA 3. místo ve školním kole, kategorie I 

Best in English 

Mezinárodní soutěž v poslechu s porozuměním, čtení s porozuměním a gramatice – započítává se 
i čas, kdy je test odeslán. Zúčastnilo se 17 223 studentů z 595 škol z 32 států. 
1. místo v kraji a 5. místo v ČR vybojovali: 
Kateřina Sornasová, OKB, Phuong Thao Nguyen, SPA, Barbora Vybíralová, 3. A,  
Adam Gabriel, SPA, Jiří Němeček, SPA, Oliver Kozler, 4. A, Anna Smetanová, OKA,  
Benjamin Dominik Zajíček, OKB, Daniela Holecová, SPB a Anna Perdoková, SPA 

UNESCO 

Ve dnech 20. a 21. září 2021 se v Litovli uskutečnilo již 27. Valné shromáždění Sítě přidružených škol 
UNESCO, kterého je naše škola členem již od roku 1990. Na tomto shromáždění byla vytyčena 
témata, jimiž se pro letošní rok staly tyto významné dny: Světový den výživy (16. října) spolu 
s Mezinárodním dnem povědomí o plýtvání potravinami (29. září), Světový den svobody tisku 
(3. května). Dále se připomínalo 100. výročí hry R.U.R. Karla Čapka ve spojení s tématem umělé 
inteligence. Jak se jednotlivé školy, včetně naší, jednotlivých témat zhostily, se dozvíme na příštím 
zasedání, jež se tentokrát bude konat v Liberci. 

 
Parafráze Michelangelova Stvoření Adama – Nina Kuželíková, tercie A 

  



 55 

CTM Online kurzy 

V minulém školním roce 2020/2021 „lockdown“ výrazně změnil chod škol a studium, na jaké jsme 
do té doby byli všichni zvyklí. Naši studenti přesto dokázali skloubit digitální výuku a online studium 
v kurzech CTM, jež úspěšně dokončili v průběhu dubna až června podle náročnosti jednotlivých 
kurzů. 

Dne 24. 9. 2021 zástupce ředitelky školy Mgr. Radim Skočný a koordinátorky CTM Mgr. Komprdová 
a PhDr. Tolletová předali certifikáty CTM těmto studentům: 

Kohoutová Zuzana, 4. A – AP Psychology 

Hadrbolcová Helena, SXB – Anatomy and Physiology Honors 

Martínková Anna, SPB – Anatomy and Physiology Honors 

Vachovec Matěj, KIB – Honors Biology Honors 

Červená Kateřina, KIA – Creative Writing 

Zajíček Benjamin Dominik, OKB – AP US Government & Politics 

Petříková Nina, KIA – Great Minds in Science 

Zuzana Kohoutová a Benjamin Dominik Zajíček rovněž velmi úspěšně složili mezinárodní AP zkoušky, 
certifikáty jsou těmto studentům zasílány domů. 

 

V letošním školním roce se ke studiu CTM kurzů přihlásilo rekordních 19 studentů. 

Štěpán Havel, SB – Start with Science – Part A, Maths, Physics and IT 

Valérie Hadrbolcová, SB – Start with Science – Part A, Maths, Physics and IT 

Karolína Vlčková, TA – Start with Creative Writing 

Barbora Baxová, TA – Start with Science, Part B- Biology and Chemistry 

Jaroslav Kudrna, KAA – Math, Algebra I 

Kateřina Červená, KIA – Creative Writing-Literary Lab. 

Ivana Hromníková, SXA – AP Psychology 

Martin Polák, SPA – AP Chemistry Course 

Rozálie Keilová, 2. A – Creative Writing-Literary Lab. 

Zuzana Kubíková, 2. A – Biology Honors 

Simona Dolejší, 2. A – Creative Writing-Literary Lab. 



 56 

Barbora Bláhovcová, 2. A – Creative Writing-Literary Lab. 

Hana Pašková, 2. A – Anatomy and Physiology Honors 

Aneta Bělová, 2. A – Creative Writing-Literary Lab. 

Ester Anna Soukupová, 2. A – Anatomy and Physiology Honors 

Matěj Kárník, 3. B – International Relations 

Helena Hadrbolcová, SXB – AP Psychology 

Martin Benedikt, SPB – Anatomy and Physiology Honors 

Nina Petříková, KIA – Earth and Space Science 

 Mgr. Petra Komprdová 

Evropský parlament mládeže – European Youth Parliament (EYP) 
a obrovské mezinárodní úspěchy 

Školní rok 2021/2022 byl také, stejně jako ten minulý, poznamenán pandemií COVID 19. Ta zasáhla 
všechny oblasti, tedy ani Evropský parlament mládeže nezůstal bez ovlivnění touto globální hrozbou.  

Každoroční akce „Den EYP“, kdy se ve škole prezentují myšlenky parlamentu mládeže a zároveň se 
hledají noví nadšenci a zájemci pro akce EYP a jeho poslání, byl vzhledem k restrikcím, omezením 
a zákazu spojování studentů z různých tříd zrušen. Již osvědčená a veleúspěšná generace studentů 
a účastníků akcí EYP z loňského a předloňského školního roku, která dosáhla největšího úspěchu, 
a sice účasti na mezinárodních konferencích ve slovinské Lublani, nizozemském Maastrichtu, polské 
Varšavě a řecké Soluni, se právě proto, že není kam dál postoupit, přesunula do organizátorských 
pozic EYP. Oni sami dnes pomáhají organizovat konference a akce parlamentu mládeže. Tito studenti 
již nejezdí na regionální a celostátní konference jako delegáti, ale jako organizátoři.  

Přes všechny překážky a omezení se v naší škole našli noví pokračovatelé a následovníci jdoucí ve 
stopách bývalých delegátů EYP.  

Aneta Pracnová a Bianka Mária Milovníková (obě septima A) se rozhodly následovat naše úspěšné 
generace delegátů na konferencích Evropského parlamentu mládeže. Nutno podotknout, že i ony 
zaznamenaly obrovský úspěch.  

Na 10. regionální konferenci v Třebíči, která proběhla v listopadu 2021 bohužel ještě online, byly 
obě studentky vybrány na celonárodní konferenci. Národní výběrová konference pak proběhla na 
konci března 2022 v Pardubicích, a to již prezenčně. Naše studentky předvedly opět skvělý výkon 
(kombinace komunikačních, vyjednávacích a anglických jazykových dovedností) a obě byly vybrány 
na mezinárodní konference. Ty proběhnou v létě 2022 nebo na začátku příštího školního roku. 
V době uzávěrky tohoto článku nebylo rozhodnuto ani to, kde se budou tyto mezinárodní konference 
konat. Je na místě zmínit, že závěry mezinárodních konferencí Evropského parlamentu mládeže se 
předávají přímo europoslancům do Bruselu jako možné návrhy řešení palčivých problémů dneška.  

Je nutné připomenout i generaci předchozí. Klára Vísnerová, Simona Melicharová, Jan Mach (všichni 
septima B) a Anežka Hurtová (oktáva A) se v průběhu roku účastnili regionálních konferencí v Liberci 
a Třebíči a také národní konference v Pardubicích jako členové organizačních týmů zajišťujících 
průběh konferencí pro celou republiku a také mnohé mezinárodní účastníky. Simona Melicharová se 
navíc 22.–30. května 2022 účastnila národní výběrové konference v německém Bad Segeberdu 
v organizačním týmu jako „editorial assistent“. Tyto organizační složky jsou nesmírně důležité nejen 
pro hladký průběh konferencí, ale také pro budoucí život studentů, kdy organizováním národních 
a mezinárodních akcí se učí mnoha nesmírně důležitým dovednostem, které mohou jednou využít 
ve svých budoucích profesích. Což ostatně i účast na konferencích jako delegát přináší také.  

 Mgr. Monika Babčaníková 

  



 57 

Slavnostní pořad studentů Masarykova gymnázia 

Po dvou letech se podařilo obnovit tradici studentských dramatických a hudebních pořadů ve výstavní 
síni Masné krámy v Západočeské galerii v Plzni. Dne 22. června 2022 se opět ukázalo, že naši 
studenti mají nejen studijní schopnosti, ale také rozličné umělecké talenty. Diváky zaujaly nejen 
humorné scénky a dramatizace ukázek z klasické literatury, ale také hudební vstupy. Těšíme se na 
další kulturní projekty v příštím roce. 

 Mgr. Andrea Řeháčková 

 

Pomoc Masarykova gymnázia 

Ruská agrese na Ukrajině vzbudila vlnu solidarity také na Masarykově gymnáziu. Po prvotním šoku 
se dala spontánně dohromady skupina pedagogů, kteří začali podnikat praktické kroky. 

Třídní učitelé uspořádali ve svých třídách finanční sbírky, jejichž výtěžky byly následně odeslány 
organizacím zajišťujícím humanitární pomoc. Proběhla sbírka hygienických potřeb a potravin pro 
kojence a batolata. Peníze vybírali i sami studenti, ať už prodejem samolepek, sladkostí či jiných 
originálních výrobků. Okamžitě také bylo iniciováno jednání za účelem nabídnutí nevyužívaného 
školního bytu, jenž byl vzápětí poskytnut ukrajinské mamince s dvěma dětmi. Finanční a materiální 
pomoc k úpravě a vybavení bytu poskytli formou sbírky zaměstnanci školy. 

V současné době Masarykovo gymnázium zajišťuje intenzivní výuku češtiny ve dvou odpoledních 
kurzech pro dospělé (2 hodiny denně, pondělí–čtvrtek) a jednom kurzu pro mládež (2 hodiny denně, 
pondělí–pátek), kde je učení češtiny proloženo také badatelskými aktivitami v laboratoři biologie, 
sportovními a hudebními aktivitami. Výuku zajišťují (současní i bývalí) učitelé Masarykova gymnázia 
ve spolupráci s ochotnými rodiči. 

Z řad rodičů dostala škola také velmi štědrý dar pro ukrajinské žáky – velké poděkování na tomto 
místě patří mamince Kateřiny Havlíčkové ze třídy 2. A – Ing. Šárce Havlíčkové, která ukrajinským 
dětem darovala velké množství školních a výtvarných potřeb. 

Dne 10. 5. 2022 proběhl na MG bazar oblečení pro ukrajinské uprchlíky, kteří navštěvují kurzy češtiny 
na naší škole. Přispěli do něj zaměstnanci školy a setkal se s velkým zájmem. 



 58 

 

Masarykovo gymnázium nezapomíná ani na domácí mazlíčky – kolegyně Marta Vachovcová propojila 
spolupráci ukrajinských uprchlíků s organizací Svoboda zvířat Plzeň a umožnila pravidelné zajišťování 
krmiva a veterinární péče pro několik zvířat ukrajinských uprchlíků. 

 

V neposlední řadě se nám podařilo navázat spolupráci se Střediskem volného času Radovánek, do 
jejichž každodenních odpoledních skupin pro ukrajinské děti docházejí naši studenti, pomáhají 
s organizací, účastní se aktivit a přispívají tak k jejich snadnější adaptaci v novém prostředí. 

Všichni výše zmínění lidé, studenti, učitelé i ostatní zaměstnanci či přátelé školy, se do všech aktivit 
zapojují čistě dobrovolně, aniž by přijímali či očekávali jakoukoli finanční odměnu. Největší odměnou 
je nám pocit, že můžeme alespoň trochu smysluplně pomoci v této nesmyslné a kruté válce. 

Ráda bych touto cestou poděkovala kolegovi Janu Pytlovi a všem kolegyním, kolegům i dalším 
zaměstnancům, studentům a rodičům, bez nichž by toto vše nebylo možné. 

 Mgr. Jitka Šobrová 



 59 

Šachové úspěchy 

V letošním školním roce byl po pandemii obnoven Přebor čtyřčlenných školních týmů v šachu. 

Velkého úspěchu jsme dosáhli v okresním přeboru, který se uskutečnil 1. dubna v Plzni-Lhotě. 
V kategorii druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií jsme obsadili v konkurenci 
osmi družstev 1. místo a zajistili si postup do krajského kola. Na vítězství se podíleli Artem Mametev, 
Leonard Mastný (oba SA), Lukáš Urbánek, Vojtěch Urbánek a Richard Zíka (všichni TB). Lukáš 
zaznamenal stoprocentní bodový zisk, Artem a Leo povolili soupeřům pouze jednu, resp. dvě remízy 
a Vojta s Ríšou odešli od partie pouze jednou poraženi. 

V kategorii středních škol, kde byla rekordní účast devíti týmů, jsme postavili dokonce dvě družstva, 
áčko získalo stříbro (a postup do kraje!) a béčko příjemně překvapilo ziskem bronzu. 

Postupující tým hrál ve složení Jan Langmajer (SXA), Matěj Šeterle (OKB), Theodor Mastný (SPA) 
a Vojtěch Hodl (KIB). Za béčko reprezentovali Dominik Veličkov, Eduard Plic (oba KIB), Le Duc Dung 
a Tien Tai Doan (oba OKB). 

 

Ve čtvrtek 21. dubna se potom v Nýřanech konal krajský přebor. Reprezentanti naší školy 
zaznamenali skvělý úspěch, obě družstva postoupila do celostátního finále! Kategorii středních škol 
jsme zcela ovládli – družstvo ve složení Jan Langmajer (SXA), Matěj Šeterle (OKB), Theodor Mastný 
(SPA), Vojtěch Hodl a Dominik Veličkov (oba KIB) ztratilo pouhé dva body a s náskokem čtyř bodů 
získalo zlaté medaile. Honza a Matěj navíc vyhráli cenu za nejlepší umístění na první, resp. druhé 
šachovnici. Bojů v této kategorii se zúčastnilo 11 družstev. 

V kategorii druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií jsme trochu smolně brali 
stříbro, ačkoliv jsme porazili ve vzájemném zápase vítěze a vyhráli i všech šest zbývajících zápasů. 
Teprve druhé pomocné hodnocení jsme měli o půl bodu horší a skončili druzí z deseti družstev. Na 
úspěchu se opět podíleli Artem Mametev, Leonard Mastný (oba SA), Lukáš Urbánek, Vojtěch Urbánek 
a Richard Zíka (všichni TB). Vojta a Ríša zaznamenali stoprocentní bodový zisk, Artem na první 
šachovnici povolil soupeřům ze sedmi kol jedinou remízu. 

Oběma týmům budeme držet palce v celostátním kole, které se uskuteční ve druhém červnovém 
týdnu v Nových Hradech. 

 Mgr. Jana Eretová 



 60 

 

Výměnný pobyt žáků v bavorském Straubingu 

Ve dnech 25.–27. května 2022 se uskutečnila dlouho očekávaná a kvůli coronavirové pandemii 
odkládaná druhá část výměnného pobytu našich žáků s žáky Gymnázia Antona Brucknera ve 
Straubingu. Kvartáni se na své německé kamarády velmi těšili. 

Čekal je bohatý program. Po příjezdu si prohlédli budovu školy (aulu, knihovnu, učebnu fyziky, 
chemie…), seznámili se se školním psem a navštívili tamní hodinu matematiky, ve které si zopakovali 
počítání rovnic. Nechyběl tradiční preclík s máslem na přivítanou a chutný oběd v menze. Po něm si 
žáci ve dvojici připravovali referáty o významných památkách města Straubing a Regensburg. 
Následovala prohlídka Straubingu, a to zábavnou formou tzv. „Stadtrallye“, kdy byli žáci rozděleni 
do skupin a vydali se sami poznávat krásy a historii tohoto města. Cílem bylo doplnit při tom co 
nejvíce informací do pracovního listu, a vyhrát tak tuto soutěž. Společný program prvního dne byl 
ukončen hraním kuželek, které prověřilo naši obratnost a přesnost. Poté následoval individuální 
program žáků se svými německými kamarády a rodinami. Někteří hráli ping-pong či deskové hry, 
jiní šli plavat nebo na procházku po okolí, další grilovali aj. 

Druhý den jsme se vydali vlakem na výlet do Regensburgu, jehož historické centrum je od roku 2006 
zapsáno na Seznamu světového dědictví UNESCO. Tam žáci přednesli při prohlídce města své 
připravené referáty v německém i českém jazyce. Prohlédli jsme si Starou radnici na Uhelném 
náměstí, gotickou katedrálu sv. Petra, ve které nás ohromila zkouška slavného chlapeckého 
pěveckého sboru Regensburger Domspatzen (Řezenští vrabčáci). Cestou na proslulý Kamenný most 
(Steinerne Brücke), spojující břehy řeky Dunaje, jsme viděli Goliášův dům s vyobrazením boje Davida 
s Goliášem. Navštívili jsme také Muzeum bavorských dějin a lidovou slavnost Regensburger Dult, 
kde se žáci pobavili na nejrůznějších atrakcích a mohli ochutnat tradiční bavorské speciality. 

Poslední den studenti představili výměnný pobyt žákům nižších ročníků, kteří se ho mohou účastnit 
příští rok. Namotivovali je svým vyprávěním i prezentovanými fotografiemi. Následovala zajímavá 
prohlídka městské věže ve Straubingu a poté měli všichni volný čas na nakupování či něco dobrého 
k jídlu a pití. 

Při loučení nechyběly slzy a přátelská objetí. Všichni se shodli, že si společně strávený čas moc užili 
a chtějí zůstat v kontaktu i nadále. 

 Mgr. Jana Míšková, Mgr. Petr Puda 

 



 61 

 

 

Vesmírná hrdinka 

Barbora Šístková (2. B) 

 

Dost dlouhý čas zdá se mi, 

žili lidé pouze na Zemi. 

A tak je tomu šedesát pět let, 

co se nám o kus rozšířil svět. 

Stalo se tak třetího listopadu, 

díky hrdince ze psího řádu. 

Křížená fenka, pejsek hnědobílý, 

jehož v moskevských ulicích odchytili. 

To ona měla být tím psem, 

který stát bude za vesmírným pokusem. 

Od vědců dostala mnoho jmen, 

nazývali ji Lajkou, Žučkou, či dokonce 
Citrónkem. 

Nakonec však LAJKA bylo, 

jméno, jež ji proslavilo. 

Tam, kde téměř hvězd se dotýká, 

bude ji čekat mise veliká. 

Zdalipak organismu činí potíže, 

přežíti ve stavu beztíže? 

Avšak před jejím velkým dnem, 

nejprve muselo se začíti s výcvikem. 

Chce to chvilku zvykání, 

pro nadpozemské létání. 

Pak za jednoho podzimního dne, 

k nebesům vznesl se Sputnik dvě, 

a tam Lajka v kabině, 

dávala sbohem mizející krajině. 

Jestlipak cítila se blaze, 

když se stala prvním tvorem na oběžné dráze? 

Tak odkrylo Lajčino poslání, 

že lidem letět do vesmíru pranic nebrání. 

Jenže smutná zpráva tady byla, 

Lajka už se z letu nikdy nevrátila. 

Fenka, díky níž jest posunuto kosmické bádání, 

zaslouží si nesmírné vesmírné uznání! 

(Příspěvek do soutěže „Významní objevitelé, dobrodruzi, průkopníci“ – podtéma „První let živé 
bytosti do vesmíru – 65 let“) 



 62 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

STUDENTŮ MASARYKOVA GYMNÁZIA 

Listopad 2021  Pomoc opuštěným tlapkám – sbírka pro plzeňský útulek – studenti, učitelé 
i provozní zaměstnanci přinášeli do sbírky pro plzeňský útulek pro opuštěná 
zvířata (https://utulekplzen.cz/), který sídlí na Borských polích, pytlíky rýže, 
konzervy, granule, úklidové prostředky, staré deky, povlečení a ručníky... 
V úterý 30. 11. 2021, na Světový den štědrosti a dobrých skutků neboli „Giving 
Tuesday“, bylo vše předáno vedoucímu útulku panu Petru Kokoškovi. 
Organizace Ing. Martínková. 

  

14. 3. 2022  V rámci pomoci uprchlíkům z Ukrajiny proběhla ve škole sbírka dětské výživy. 
Pedagogové a studenti dohromady vybrali 107 krabic mléka, 47 krabic kaší, 
několik tašek přesnídávek a někteří přispěli i plenkami a vlhčenými 
ubrousky. Potravinová banka v Plzni vše vybrané rozdělí tam, kde je potřeba. 
Organizace Mgr. Provodová. 

Listopad 2021 Před podzimní celonárodní sbírkou potravin se v naší škole uskutečnil již 
3. ročník potravinové sbírky Masarykova gymnázia. Ač bylo poměrně velké 
procento studenstva i učitelstva ve stavu nemocných či v karanténě, podařilo se 
nám během pouhé hodiny sesbírat celkem 220,4 kg trvanlivých potravin 
a drogerie – to je pro představu 14 plných banánových krabic. Organizace 
Mgr. Jindřichová. 

 V sobotu 20. listopadu pak výborně dobrovolnicky zajišťovaly oficiální sbírku 
potravin v Kauflandu Sukova studentky sexty A Eliška Borkovcová, Vanda Janů, 
Adéla Siková, Monika Kůsová, Aneta Válková a Tereza Temniaková – během 
dne nám rukama prošlo celkem 1 183 kg darovaných potravin a drogerie. 
V Albertu v OC Olympia Plzeň pak vypomáhaly studentky 2. A Ester Anna 
Soukupová a ze septimy B Kateřina Šauli; tam se za celý sbírkový den vybralo 
úžasných 1 667 kg darů. 

https://utulekplzen.cz/


 63 

 

 

Duben 2022 Pomoc v Potravinové bance Plzeň – Potravinová banka je shromaždiště zboží, 
které se pak rozděluje humanitárním a charitativním organizacím. Tyto instituce 
pak poskytují potravinovou pomoc potřebným lidem. Zúčastnila se sexta A, 
organizace Mgr. Jindřichová. 

11. května 2022 Český den proti rakovině – charitativní sbírka (26. ročník), kterou pořádá Liga 
proti rakovině, je určená na výzkum a léčbu této nemoci – letos byla zaměřena 
na nádorová onemocnění děložního čípku a varlat, akci pořádá Liga proti 
rakovině Praha. Celkem 34 studentů z různých tříd nabízelo kvítky měsíčku 
lékařského společně s informativním letáčkem o této zákeřné nemoci. Letos se 
vybralo 47 324 Kč a 8,50 eura, organizace Mgr. Hájková. 

  



 64 

Od roku 2004 podporujeme prostřednictvím projektu Adopce na dálku arcidiecézní charity Praha 
vzdělání mladých lidí i ve světě. V současné době je to Evelyn Kayenypamungu z Ugandy. V letošním 
školním roce jsme díky studentům a zaměstnancům školy vybrali školné nejen na tento a příští školní 
rok, ale i na minulý školní rok, kdy nám nepříznivá epidemická situace nedovolila sbírku uspořádat. 
Organizace Mgr. Veselá. 

 

Naše gymnázium spolupracuje s neziskovou organizací Sekce na ochranu koček při Svobodě zvířat 

v Plzni https://www.kocici.cz/). Získané finanční prostředky jsou využívány na veterinární ošetření 

opuštěných koček, o které se sdružení stará a pro které se snaží najít nový domov. Kontaktní osoba 
Mgr. Vachovcová. 



 65 

 

 
 

Odpovědná redaktorka: Ing. Simona Martínková 
Zpracováno: v červnu 2022 
Náklad: 450 výtisků 
Jako ilustrace byly použity práce žáků gymnázia 
Fotografie T. G. Masaryka je z archivu ČRo 
Další informace naleznete na www.mgplzen.cz, facebook.com/mgplzen/ 
nebo instagram.com/mg_plzen/ 
Masarykovo gymnázium, Petákova 2, 301 00 Plzeň 
Tel.: 377 270 874 
E-mail: mg@mgplzen.cz 


